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AUCTION No. 54 
Wednesday, the 27th of March 2013  

At the Tel-Aviv Dan Hotel, 99 Hayarkon Street - 5:00 PM 

Please bid on my behalf for the following lots up to the maximum price mentioned below. 
In case of success a premium of 18% + VAT on the premium will be payable by me on the 
hammer price (no VAT if exported). I agree with the conditions of the sale as printed on 
the back of this slip (Shipment will be paid by the receiver). 

Lot Item US$ Lot Item US$
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

If necessary, please increase my bids by ___________ % maximum 
 Name                                                                                    Phone

 Address                                                                                    Fax

 E-mail                                                                                 Mobile

Phones in the evening of the sale: (972) 3 520-2549, and (972) 3 520-2569 
Phone in the exhibition hall (972) 3 524-7960, Fax to send bids: (972) 3 529-1272 



4

Terms and Conditions of Sale

1.      All items are sold as displayed before the sale. Neither C.D.C. Investments Ltd., nor the seller
 are responsible for any faults, imperfections or errors in descriptions.  

2.      The C.D.C. Investments Ltd. guarantees the authenticity of the items. The guaranty is unlimited
 in time. In case of doubts, the buyer must submit a written statement by an acceptable professional
 and the purchase price will be refunded if the object is returned in the exact condition it was sold.  

3.      The auctioneer is the sole person authorized to decide on the successful bidder, to cancel the sale of
 any item, to offer it at a new auction or to withdraw items from the sale.  

4.      All prices are quoted in US Dollars and the payment will also be in Israeli New Shekels, at the
 exchange rate announced by the auctioneer at the beginning of the sale.  

5.      A premium of 18% + VAT on the premium will be added to the "Hammer Price".  

6.      Those interested in bidding should use the numbered card received at the registration prior the sale.  

7.      C.D.C. Investments Ltd. will represent absentee bidders who have sent or phoned in their bids.  

8.      The purchase must be paid and collected not later than three days after the auction.  

9.      In case of dispute, the matter will be referred to the Tel-Aviv Court or to any arbitrator accepted by
 both parties.  

10.     The sale will be governed by the rules of the Israel Antiquities Authority of trade in antiquities over
 300 years old. For such items to be exported, an export permit issued by the Israel Antiquities
 Authority is required.   

11.     If necessary, C.D.C. Investments Ltd. will provide all the required services for the export of an
 item: 
        1)     Obtaining the export permit from the Israel Antiquities Authority. 
        2)     Arranging packing, transport and insurance (This will be paid by the buyer). 
        3)     Providing the relevant certificates of authenticity.  

12.     The catalogue price is US$ 15 but it will be distributed free of charge to participants in the auction. 

13.     The price of each item is an estimation based on the value of similar items in shops and auctions in
 Israel and abroad. Bidding start atthe reserved price, ca. 30% below the highest estimate. Bids
 under the reserve prices will not be accepted.  

C.D.C. Investments Ltd. - Auctions
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211 
A MARBLED GREEN GLASS BOTTLE 
1st century CE. With minor rim damage repaired 
but with very nice silver patina and in very good 
condition. 13.0 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
212 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With some nice 
patina. In very good condition. 12.1 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
213 
A PURPLE GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Minor rim damage 
restored. In very good condition. 8.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
214 
A YELLOW MARBLED GLASS PERFUME 
BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Rim and Body 
repaired. 9.3 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
215 
A YELLOW MARBLED GLASS PERFUME 
BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Surface corroded 
and rim mended. 9.1 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 240 – 280 
 
 
216 
A BROWN AND WHITE MARBLED GLASS 
PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Restored. 7.2 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350 
 

217 
A ROMAN BROWN GLASS DATE FLASK  
1st century CE. With a small rim damage repaired. 
In good condition. 7.2 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 600 – 700  
 
 
 
218 
A ROMAN BROWN GLASS DATE FLASK  
1st century CE. With a hole at the shoulder 
repaired. In fair condition. 7.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
219 
A TALL GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina. 
Glued at the neck but in good condition. 22.7 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
  
 
 
220 
A TALL GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina 
and in very good condition. 21.1 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
221 
A TALL GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With patina and in 
good condition. 20.4 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 140 – 160  
 
 
 
222 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina 
and in very good condition. 15.4 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
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COINS 
 
 
1 
ATHENA, 5th century BC. 
Silver tetradrachm, 17.4 gr. Obv.: Head of Athena 
to r. Rev.: Owl standing to. r., olive-twig and 
crescent in upper left corner. Greek inscription: 
 With brown patina. About Very Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
2 
ATHENA, 4th century BC. 
Silver tetradrachm, 16.9 gr. Obv.: Head of Athena 
to r. Rev.: Owl standing to. r., olive-twig and 
crescent in upper left corner. Greek inscription: 
 With brown patina. Very Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 
 
3 
ATHENA, 5th century BC. 
Silver tetradrachm, 13.4 gr. Obv.: Head of Athena 
to r. Rev.: Owl standing to. r., olive-twig and 
crescent in upper left corner. Greek inscription: 
 About Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 80 – 100  
 
 
4 
SYRACUSE, 344 – 336 BC 
Bronze litra, 31.1 gr. 31 mm. Obv.: Head of 
Athena to l. Greek inscription: ΣIPA. Rev.: 
Starfish between two dolphins. With very nice 
black patina. Very Fine. Sear 1189.  
 
Estimate: $ 700 – 800 
 
 
5 
SYRACUSE, 275 – 215 BC 
Bronze 26.5 mm. Obv.: Head of Hieron to l. Rev.: 
Horseman prancing to r. Greek inscription 
YEPΩNOΣ. With very nice black patina. Very 
Fine. Sear 1221.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 

 
 
 
6 
ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BC. 
Silver tetradrachm, 16.9 gr. Obv.: Head of 
Herakles with lion skin to r. Rev.: Zeus seated on 
the throne holding eagle. Mint mark Helmet. 
About Very Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
7 
A LOT OF TWO SILVER DRACHMS 
Alexander the Great and Seleukos 
Obv.: Head of Hercules. Rev.: Zeus seated on the 
throne. Good Fine.  
 
Estimate: $ 140 – 150 
 
 
8 
ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BC. 
Silver 1/2 drachm, 2.1 gr. Obv.: Head of Herakles 
with lion skin to r. Rev.: Zeus seated on the 
throne holding eagle. Partly cleaned. About VF. 
Rare. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
9 
PTOLEMY II, 285 - 246 BC. 
Silver tetradrachm, 13.8 gr. Obv.: Head of 
Ptolemy I to r. Rev.: Eagle standing on 
thunderbolt to. l. Mint of Jaffa. About Very Fine. 
Ex private collection, Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
10 
PTOLEMY X, ALEXANDER, 106 - 88 BC. 
Silver tetradrachm, 14.1 gr. Obv.: Head of 
Ptolemy I to r. Rev.: Eagle standing on 
thunderbolt. Year 1, on r. ΠA. Very Fine. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
11 
PTOLEMY X, ALEXANDER, 106 - 88 BC. 
Silver tetradrachm, 13.9 gr. Obv.: Head of 
Ptolemy I to r. Rev.: Eagle standing on 
thunderbolt. Year 1, on r. ΠA. Very Fine. 
 
Estimate: $ 160 – 180 
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12 
TARSOS, 361 – 334 BC. 
Silver stater, 9.5 gr. Obverse: Baal of Tarsos 
enthroned l., holding corn-ear with grapes and 
scepter. Aramaic legend: בעל תרז. Reverse: Lion 
attacking a stag. Aramaic legend: תרז. Obv. Very 
Fine. Rev. Fine 
 
Estimate: $ 280 – 320  
 
 
13 
MACEDON, AMPHIPOLIS, 158 – 149 BC  
Silver tetradrachm, 16.8 gr. Obv.: Macedonian 
shield with the bust of Artemis. Rev.: Club. Greek 
inscription: P About VF. 
 
Estimate: $ 330 – 350  
 
 
14 
THASION, after 148 BC. 
Silver tetradrachm, 16.6 gr. Obv.: Head of 
Dionysus to r. Rev.: Hercules standing to. l., 
holding lion skin and club. About Very Fine. 
 
Estimate: $ 300 – 330  
 
 
15 
PHOENICIA, ARADOS, 1st CENTURY B.C. 
Silver Tetradrachm, 14.7 gr. Obverse: Head of 
Tyche to r. Reverse: Nike standing to left. About 
Very Fine. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
16 
SILVER SHEKEL OF TYRE 
14.2 gr. Obverse: Head of Melqart to r. Reverse: 
Eagle standing to l. Date:  = 88 (38 BC.) Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 900 – 1,000  
 
  
17 
SILVER SHEKEL OF TYRE 
13.8 gr. Obverse: Head of Melqart to r. Reverse: 
Eagle standing to l. Date:  = 89 (37 BC.) Very 
Fine. 
 
Estimate: $ 900 – 1,000  
 
 

 
 
 
 
18 
SILVER SHEKEL OF TYRE, 34 CE. 
14.1 gr. Obv.: Head of Melqart to r. Rev.: Eagle 
standing to l. Date: PΞ (160) = 34 CE. On r. 
monogram: KP. Good Fine. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
19 
1/2 SILVER SHEKEL OF TYRE, 1st century CE. 
Obv.: Head of Melqart to r. Rev.: Eagle standing 
to l. Date and monogram irregular. Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
20 
1/2 SILVER SHEKEL OF TYRE, 87 BC. 
6.1 gr. Obv.: Head of Melqart to r. Rev.: Eagle 
standing to l. Date: ΛΘ (39) = 87 BC. On r. 
monogram: BN. About Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
21  
PHILISTINE, GAZA, 4th CENTURY BC. 
AE core of silver plated, 2.3 gr., 14 mm. Obv. 
Male head to r. Rev.: Forepart of horse. 
Inscription עז. With chisel cut. Fair. Gitler Tal p. 
132, VI 1D var. c. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
22 
SAMARIA, 4th century BC. 
Silver hemiobol, 0.5 gr. Obv.: Lion (offcenter). 
Rev.: Lion. Aramaic inscription: ShL. About Very 
Fine. Meshorer & Qedar 64. 

Estimate: $ 280 – 300   
 
 
23 
Yehohanan Hyrcanus I, 135 - 104 BC 
Bronze 1/2 prutah, 10.5 mm. Obv.: Palm branch. 
Rev.: Lily. Good Very Fine. Meshorer TJC C1; 
Hendin 1134. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
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24 
HEROD THE GREAT, 40 – 4 BC  
Bronze 25 mm. Obv.: Helmet. Rev.: Tripod. 
About Very Fine. TJC 44; Hendin 1169.  
 
Estimate: $ 350 – 380 
 
 
25 
HEROD THE GREAT, 40 – 4 BC  
Bronze 25 mm. Obv.: Helmet. Rev.: Small tripod. 
About Very Fine. TJC 44; Hendin 1169.  
 
Estimate: $ 280 – 320 
 
 
26 
HEROD ARCHELAUS, 4 BC – 6 CE  
Bronze 18 mm. Obv.: Two cornucopiae. Rev.: 
Galley. About Very Fine. TJC 70; Hendin 1194.  
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
27 
HEROD AGRIPPA I, 37 - 44 CE  
Bronze 22 mm. Obv.: Bust of Caligula to l. Rev.: 
Germanicus in quadriga. Fine. TJC 116; Hendin 
1240.  
 
Estimate: $ 600 – 700 
 
 
28 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 14 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. Rev.: 
Galley. About Very Fine. TJC 148; Hendin 1312.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
29 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 19 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. Rev.: 
Inscription in wreath. Good Fine. TJC 151; 
Hendin 1316.  
 
Estimate: $ 280 – 300 
 
 
30 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 25 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. Rev.: 
Altar. Good Fine. TJC 162; Hendin 1319.  
 
Estimate: $ 280 – 300 
 
 

 
31 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 19-22 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. 
Rev.: Double cornucopiae. About Very Fine. TJC 
163; Hendin 1319.  
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
32 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 28 mm. Obv.: Bust of Vespasian to r. 
Rev.: Tyche standing to l. holding cornucopiae 
and ears of grain. About Very Fine. TJC 166; 
Hendin 1288.  
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
33 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 25 mm. Obv.: Bust of Titus to r. Rev.: 
Nike standing to r. holding wreath. Good Fine.  
 
Estimate: $ 160 – 180 
 
 
 
34 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 12 mm. Obv.: Bust of Tyche to r. Rev.: 
Cornucopiae. About Very Fine. TJC 178; Hendin 
1297.  
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
35 
HEROD AGRIPPA II, 50 - 100 CE  
Bronze 14 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. Rev.: 
Inscription in wreath. About Very Fine. TJC 182; 
Hendin 1300.  
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
36 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Bronze 1/8, year four, 69-70 CE. 22 mm. Obv.: 
Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "For the 
redemption of Zion". Rev.: Lulav flanked by 
etrogs. Paleo-Hebrew inscription: "Year four". 
Meshorer TJC 214; Hendin 1369. About VF. 

Estimate: $ 150 – 180  
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37 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
Bronze 1/8, year four, 69-70 CE. 18 mm. Obv.: 
Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "For the 
redemption of Zion". Rev.: Lulav flanked by 
etrogs. Paleo-Hebrew inscription: "Year four". 
Meshorer TJC 214; Hendin 1369. Good Fine. 

Estimate: $ 130 – 150  
 
38 
VALERIUS GRATUS, 17/18 CE 
Bronze 16.5 mm. Obv.: Tendril with vine leaf. 
Rev.: Amphora. About Very Fine. Meshorer TJC 
325; Hendin 1337. 
 
Estimate: $ 200 – 220 
 
39 
PONTIUS PILATUS, 29/30 CE 
Bronze 15.5 mm. Obv.: Simpulum (Libation ladle) 
Rev.: Three ears of grain, bound. Very Fine. 
Meshorer TJC 337; Hendin 1341. 
 
Estimate: $ 160 – 180 
 
 
40 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 A.D. 
Silver Denarius or Zuz, year two. 3.5 gr. Obverse: 
Paleo-Hebrew inscription in wreath: "Shim(on)". 
Reverse: One handle jug; in r. field, palm branch. 
Paleo-Hebrew inscription: "Y(ear) Two to the 
Free(dom) of Israel”. Meshorer TJC 250; Hendin 
1391; Mildenberg 33. About Very Fine. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
41 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 23 mm. Obv.: Wreath. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shimon Nasi Israel". Rev.: Lyre with 
5 strings. Paleo-Hebrew inscription: "Year one to 
the redemption of Israel". About Extremely Fine. 
Mildenberg 26. 

Estimate: $ 1,700 – 1,800 
 
 
42 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 23-21 mm. Obv.: Wreath. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shimon Nasi Israel". Rev.: Lyre with 
5 strings. Paleo-Hebrew inscription: "Year one to 
the redemption of Israel". Very Fine. Mild. 20. 

Estimate: $ 1,400 – 1,500 
 

 
43 
ELEAZAR THE PRIEST, 132 CE. 
Bronze 20 mm. Obv.: Bunch of grapes. Paleo-
Hebrew inscription: " Year one to the redemption 
of Israel". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Eleazar the priest". Very Fine. 
Mildenberg 148. 

Estimate: $ 500 – 600 
 
 
44 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 24 mm. Obv.: Vine leaf. Paleo-Hebrew 
inscription "Year two of the freedom of Israel". 
Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: 
"Shim(on)". Good Fine. 

Estimate: $ 150 – 160 
 
 
45 
SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE. 
Bronze 23-24 mm. Obv.: Vine leaf. Paleo-
Hebrew inscription: "Year two of the freedom of 
Israel". Rev.: Palm tree. Paleo-Hebrew 
inscription: "Shim(on)". Good Fine. Mildenberg 
54. Over-struck on a coin of Ascalon. The profile 
of an emperor is visible. 

Estimate: $ 600 – 700 
 
46 
JUDAEA CAPTA, TITUS, 79 – 81 CE 
Bronze, 21 mm. Obv.: Bust of Titus to r. Rev.: 
Victory writing on shield hanging from palm tree. 
Greek inscription: Judaea Capta. About Very 
Fine. Meshorer TJC 381; Hendin 1446. 

Estimate: $ 180 – 200 
 
47 
JUDAEA CAPTA, TITUS, 79 – 81 CE 
Bronze, 21 mm. Obv.: Bust of Titus to r. Rev.: 
Victory writing on shield hanging from palm tree. 
Greek inscription: Judaea Capta. Good Fine. 
Meshorer TJC 382; Hendin 1447. 

Estimate: $ 160 – 180 
 
48 
JUDAEA CAPTA, TITUS, 79 – 81 CE 
Bronze, 20.5 mm. Obv.: Bust of Titus to r. Rev.: 
Victory writing on shield hanging from palm tree. 
Greek inscription: Judaea Capta. Fine. Meshorer 
TJC 381; Hendin 1446. 

Estimate: $ 140 – 150 
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49 
"JUDAEA CAPTA", DOMITIAN, 81 - 96 CE 
Bronze, 18 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. 
Rev.: Victory standing l. holding trophy. Very 
Fine. Meshorer TJC 393; Hendin 1456. 

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
 
50 
POPPAEA, UNDER NERO, 54 – 68 CE  
Bronze 19 mm. Obv.: Distyle temple. Rev.: 
Hexastyle temple. Good Fine. TJC 354; Hendin 
1270 (Agrippa II).  
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
51 
ROMAN ADMINISTRATION IN JUDAEA 
Domitian, 81 – 96 CE. Bronze 23 mm. Obv.: Bust 
of Domitian to l. Rev.: Minerva standing by 
trophy. About Very Fine. TJC 392; Hendin 1455.  
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
52 
ROMAN ADMINISTRATION IN JUDAEA 
Domitian, 81 – 96 CE. Bronze 26-30 mm. Obv.: 
Bust of Domitian to r. Rev.: Palm tree. Good Fine. 
TJC 394; Hendin 1458.  
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
53 
4 COUNTERMARKS OF THE 10th ROMAN 
LEGION ON A WORN COIN OF ASCALON.  
1st century CE. Bronze 23 mm. 1) Boar, dolphin 
and L.X.F. 2) Galley. 3) LXF. 4) Head. About 
Very Fine. Hendin 1609. 

Estimate: $ 600 – 700  
 
 
54 
AKKO, SEPTIMIUS SEVERUS, 193 – 211 CE. 
Bronze 22 mm. Obv.: Bust of Severus to r. Rev.: 
Bust of male deity to r. Latin inscr. COL PTOL. 
Small area with patina crack but about Very Fine. 
Kadman 123. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 

 
55 
AKKO, JULIA DOMNA, WIFE OF SEPTIMIUS 
SEVERUS, 193 – 211 (suicide 217 CE).  
Bronze 20.5 mm. Obv.: Bust of Julia to r. Rev.: 
Tyche seated on rock, below – river god. Latin 
inscr. COL PTOL. Very Fine. Kadman 125. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
 
56 
AKKO, PHILIPP SENIOR, 244 – 249 CE.  
Bronze 27-29 mm. Obv.: Bust of Philipp to r. 
Rev.: Tyche standing in temple. Latin inscr. COL 
PTOL. About Very Fine. Kadman 203. 
 
Estimate: $ 180 – 220 
 
 
 
57 
AKKO, VALERIANUS, 253 – 259 CE.  
Bronze 26-27 mm. Obv.: Bust of Valerianus to r. 
Rev.: Artemis huntress. Latin inscr. COL PTOL. 
About Very Fine. Kadman 237 var. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
58 
CAESAREA, TRAJAN, 98 - 117 CE.  
Bronze 32 mm. Obv.: Bust of Trajan to r. Rev.: 
Tyche standing in temple. Good Fine. Kad. 26. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
59 
CAESAREA, TRAJAN, 98 - 117 CE.  
Bronze 22 mm. Obv.: Bust of Trajan to r. Rev.: 
Nike advancing holding wreath. Latin inscr. COL 
PRI FL AVG CAESARENSI. About Very Fine. 
Kadman 24. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
60 
CAESAREA, HADRIAN, 117 - 138 CE.  
Bronze 23 mm. Obv.: Bust of Hadrian to r. Rev.: 
Emperor standing holding spear. Latin inscr. CIF 
AVG CAESAR. About Very Fine. Kadman 26. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
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61 
TIBERIAS, TRAJAN, 98 - 117 CE.  
Bronze 27 mm. Obv.: Bust of Trajan to r. Rev.: 
City goddess standing to l. holding cornucopiae 
and rudder. Greek inscription TIBEPIEWN T 
KΛAYΔIO. About Very Fine. Rosenverger 5. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
62 
GABA, HADRIAN, 117 - 138 CE.  
Bronze 25 mm. Obv.: Bust of Hadrian to r. Rev.:  
Nike advancing holding wreath. Greek inscription 
KΛΑVΔI ΓΑΒΗΝWΝ. Good Fine. Rosenberg 9. 
 
Estimate: $ 220 – 240 
 
 
63 
NYSA SCYTHOPOLIS, (BETH SHEAN) 
Gordian III, 238 - 244 CE. Bronze 24 mm. Obv.: 
Bust of Gordian to r. with a scar on head. Rev.: 
Tyche-Nysa seated to r., cradling Dionysus. Greek 
inscription NYC CKYΘOΠ IEPAC. About Very 
Fine. Barkay 84. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
64 
SEBASTE, COMMODUS, 177 - 192 CE. 
Bronze 26 mm. Obv.: Bust of Commodus to r. 
Rev.: Demeter standing to r. Greek inscription 
CEBA(C)THNWN CYP. About Very Fine. 
Rosenberger 13. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
65 
SEBASTE, COMMODUS, 177 - 192 CE. 
Bronze 23.5 mm. Obv.: Bust of Commodus to r. 
Rev.: Demeter standing to r. Greek inscription 
CEBACTHNWN CYP. Fine. Rosenberger 13. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
66 
SEBASTE, GETA, 209 - 212 CE. 
Bronze 20.5 mm. Obv.: Bust of Geta to r. Rev.: 
Ares standing nude to r. Greek inscription 
CEBACTH CYP. Very Fine. Rosenberger 24. 
 
Estimate: $ 240 – 280 
 
 

 
 
67 
NEAPOLIS, DOMITIANUS, 81 – 96 CE. 
Bronze 25 mm. Obv.: Bust of Domitianus to r. 
Rev.: Two cornucopiae. Greek inscription: 
ΦΛΑΟVI NEAΠ ΣΑMA. Fine. Rosenberger 3. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
68 
NEAPOLIS, M. AURELIUS, 161 - 180 CE.  
Bronze 24 mm. Obv.: Bust of Aurelius to r. Rev.:  
Zeus Heliopolites flanked by bulls, on podium. 
Greek inscription ΦΛ NEACΠOΛEWC CYPIAC 
ΠΑΛECTI. Very Fine. Rosenberg 15 var. 
 
Estimate: $ 280 – 300 
 
 
69 
NEAPOLIS, PHILIPPUS SENIOR, 244 - 249 
CE.  
Bronze 26 mm. Obv.: Bust of Philippus to r. Rev.:  
Mount Gerizim supported by eagle. Latin 
inscription NEAPOLI NEOCORO. Good Fine. 
Rosenberg 74 var. 
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
70 
NEAPOLIS, COMMODUS, 180 - 193 CE. 
Bronze 18 mm. Obv.: Bust of Commodus to r. 
Rev.: City Goddess. Greek inscription: ΦΛ 
NEAC CYP ΠA. Very Fine. Rosenberger 24. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
71 
AELIA CAPITOLINA 
Antoninus Pius, 138 – 161 CE. Bronze 20 mm. 
Obv.: Bust of Antoninus Pius to r. Rev.: Bust of 
Zeus Serapis to r. Latin inscr. COL AE CAPIT. 
Very Fine. Meshorer 13. 
 
Estimate: $ 170 – 190 
 
 
72 
AELIA CAPITOLINA 
Antoninus Pius, 138 – 161 CE. Bronze 16 mm. 
Obv.: Bust of Antoninus Pius to r. Rev.: Dionysus 
standing l. Latin inscr. COL AE CAPIT. About 
Very Fine. Meshorer 14. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
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73 
AELIA CAPITOLINA 
Antoninus Pius, 138 – 161 CE. Bronze 22-23 mm. 
Obv.: Bust of Antoninus Pius to r. Rev.: Bust of 
Zeus Serapis to r. Latin inscr. CO AE CAP. About 
Very Fine. Meshorer 28. 
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
74 
AELIA CAPITOLINA 
Antoninus Pius & Marcus Aurelius, 138 – 161 CE 
Bronze 21 mm. Obv.: Bust of Antoninus Pius to r. 
Rev.: Bust of Marcus Aurelius to r. With nice 
patina. Fine-Very Fine. Meshorer 38. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
75 
AELIA CAPITOLINA 
Diadumenian, 217 – 218 CE 
Bronze 22 mm. Obv.: Bust of Diadumenian to r. 
Rev.: Bust of Zeus Serapis to r. With nice green 
patina. About Very Fine. Meshorer 107. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
76 
AELIA CAPITOLINA 
Herennius Etruscus, 250 – 251 CE 
Bronze 27 mm. Obv.: Bust of Etruscus to r. Rev.: 
Bust of Tyche to r. With patina. Good Fine. 
Meshorer 172. 
 
Estimate: $ 350 – 380 
 
 
77 
AELIA CAPITOLINA 
Hostilian, 251 CE 
Bronze 26 mm. Obv.: Bust of Hostilian to r. Rev.: 
Tyche standing by standard with legionary eagle. 
With nice patina. Good Fine. Meshorer 179a. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
78 
AELIA CAPITOLINA 
Two bronze coins of Commodus and Alexander 
Severus. Good Fine. Meshorer 74 and 148. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 

 
 
79 
AELIA CAPITOLINA 
Two bronze coins of Hadrian and Antoninus Pius. 
Good Fine. Meshorer 9 and 23. 
 
Estimate: $ 230 – 250 
 
 
80 
PANEAS, PLAUTILLA, 201 CE.  
Bronze 26 mm. Obv.: Bust of Plautilla to r. Rev.:  
Tyche seated to r., at her foot river god. Good 
Fine. Meshorer INJ 8, 26. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
81 
ABILA, LUCIUS VERUS, 161 - 169 CE.  
Bronze 25 mm. Obv.: Bust of Verus to r. Rev.: 
Herakles seated on rock. Greek inscr. CEABIΛH 
NWN IAAΓCOICY. About Very Fine. 
Spijkerman 10. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
82 
GADARA, ELAGABALUS, 218 - 222 CE. 
Bronze medallion 31 mm. Obv.: Bust of 
Elagabalus to r. Rev.: Galley. Greek inscription: 
ΠΟΜΠ ΓΑΔΑΡΕWΝ. Date: BΠC 282= CE 
218/219. Very Fine. Rare. Spijkerman 88. 

Estimate: $ 1,800 – 1,900 
 
 
 
83 
GADARA, GORDIANUS, 238 - 244 CE. 
Bronze 25 mm. Obv.: Bust of Gordianus to r. 
Rev.: Galley. Greek inscription: ΠΟΜΠ 
ΓΑΔΑΡΕWΝ. Good Fine. Spijkerman 96. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
84 
BOSTRA, PHILIPPUS JUNIOR, 247 - 249 CE.  
Bronze 27 mm. Obv.: Bust of Philippus to r. Rev.: 
Wreath, around, Latin inscr. COL METROPOLIS 
BOSTRA. Very Fine. Spijkerman 60. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
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85 
BOSTRA, PHILIPPUS JUNIOR, 247 - 249 CE.  
Bronze 28 mm. Obv.: Bust of Philippus to r. Rev.: 
Wreath, around, Latin inscr. COL METROPOLIS 
BOSTRA. About Very Fine. Spijkerman 59. 
 
Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
86 
PHILADELPHIA  
Antoninus Pius, 138 - 161 CE. Bronze 19 mm. 
Obv.: Bust of Pius to r. Rev.: Tyche standing to r. 
Greek inscription TYXH ΦIΛAΔEΛΦEIAC.  
Very Fine. Spijkerman 18. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
87 
JUDAEUS, PLAUTIUS / BACCHIUS, 55 BCE. 
Silver denarius, 3.9 gr. Obv.: Head of Cybele to r. 
Rev.: Aristobolus of Judaea kneeling beside 
camel. Crescent mark on chick. Very Fine. Sear 
395; Hendin 1443. 

Estimate: $ 360 – 380  
 
 
 
88 
SEXTUS POMPEY, 44/43 BC 
Silver denarius, 3.5 gr. Obv.: Head of Pompey the 
Great to r. Rev.: Galley. Good Fine. Sear 343.  
 
Estimate: $ 1,200 – 1,400 
 
 
 
89 
VESPASIAN, 69 – 79 CE 
Gold aureus. 7.0 gr. Obv.: Bust of Vespasian to r. 
Rev.: Nike standing on globe. Latin inscription: 
VIC(toria) AVG(usti). About Very Fine. 
 
Estimate: $ 4,000 – 4,500  
 
 
90 
TITUS, 79 – 81 Ce 
Silver denarius, 3.4 gr. Obv.: Bust of Titus to r. 
Rev.: Emperor in quadriga. About Very Fine. 
Hendin 1493. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,400 
 
 

 
91 
NERO, 54 – 68 CE. 
Debased silver tetradrachm, 11.9 gr. Obv.: Head 
of Nero to l. Rev.: Head of Tiberius to r. Mint of 
Alexandria. Good Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 170 – 180 
 
 
 
92 
TRAJAN, 98 – 117 CE. 
Silver Tetradrachm, 14.1 gr. Mint of Tyre. Obv.: 
Head of Trajan to r. Rev.: Eagle standing on club. 
About Very Fine.  

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
93 
VESPASIAN, 69 - 79 CE 
Bronze dupondius, 16 mm. Obv.: Bust of 
Vespasian to l. Rev.: Nike standing on galley to r. 
holding wreath and palm branch. Latin 
inscription: VICTORIA AVGVST. Very Fine.  
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
94 
TRAJAN, 98 – 117 CE 
Bronze sestertius, 33.5 mm. Obv.: Bust of Trajan 
to r. Rev.: Victory standing by trophy. Very Fine. 

Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
95 
JULIANUS II, 360 – 363 CE. 
Bronze 28 mm. Obv.: Bust of Julian to r. Rev.: 
Bull standing r. About Very Fine. Sear 4072. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
96 
VALENTINIAN, 364 – 375 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obverse: Bust of 
Valentinian to r. Emperor standing holding 
labarum and Victory. Good Fine. 
 
Estimate: $ 500 - 600  
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97 
FOCAS, 602 – 610 CE. 
Gold Solidus, 4.3 gr. Obverse: Bust of Focas 
facing. Reverse: Angel. Mint of Constantinople. 
About Very Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 300 - 320  
 
 
98 
HERACLIUS, 610 – 641 CE. 
Gold Solidus, 4.5 gr. Obv.: Bust of Heraclius and 
Constantine . Rev.: Cross on steps. Very Fine. 

Estimate: $ 460 – 480  
 
 
99 
JUSTIN II, 565 – 578 CE. 
Gold tremisis, 1.4 gr. Obverse: Bust of Justin II to 
r. Reverse: Angel. Mint of Constantinople. About 
Very Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 130 - 150  
 
 
100 
A FATIMID GOLD COIN, 10th century CE. 
3.8 gr. Good Fine. 
 
Estimate: $ 280 – 320  
 
 

COIN LOTS 101 – 132 (Not illustrated) 
 
101 
A LOT OF 3 ATHENIAN TETRADRACHMS 
4th century BC. Obv.: Head of Athena to r. Rev.: 
Owl standing to. r. About Fine. 
 
Estimate: $ 280 – 300  
 
 
102 
A LOT OF 3 SILVER TETRADRACHMS 
Ptolemy II, Antiochus VII and Macrinus. About 
Good Fine. 
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
103 
A LOT OF 2 ROMAN SILVER DENARII 
Domitianus, 81-96 CE, Septimus Severus, 193-
211 CE. Fine-Very Fine. 
 
Estimate: $ 80 – 100 

 
104 
A LOT OF 4 ROMAN SILVER DENARII 
Trajan, 98-117 CE, Antoninus Pius, 138-161 CE, 
Caracalla, 198-217 CE and Severus Alexander, 
222-235 CE. Fine-Very Fine. Ex private coll., 
Jerusalem. 
 
Estimate: $ 180 – 200 
 
 
105 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Domitian, Trajan (2), Hadrian and Marcus 
Aurelius. 1st-2nd century CE. VF - Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
106 
A LOT OF 5 ROMAN SILVER DENARII 
Vespasian, Hadrian, Sabina, Faustina II and Geta. 
1st-3rd century CE. VF - Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 150 – 180  
 
 
107 
A LOT OF 3 ROMAN BILONS 
Philipus (2) and Trajan Decius. 3rd century CE. 
VF – Good Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 140 – 160  
 
 
108 
A LOT OF 2 PTOLEMAIC BRONZE COINS  
3rd century BC. Obv.: Head of Zeus to r. Rev.: 
Eagle standing on thunderbolt to. l. Good Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
109 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
2 bronze prutot Year Two, 67 CE. Obv.: Vine 
leaf. Rev.: Amphora. About Very Fine. 
 
Estimate: $ 140 – 150 
 
 
110 
2 BRONZE PRUTOT 
First Revolt Year Three and Pontius Pilatus, 1st 
century CE. Good Fine. 
 
Estimate: $ 80 – 90 
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111 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
3 bronze prutot Year Two and Three, 67-68 CE.  
Obv.: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: 
"Freedom of Zion". Rev.: Amphora. Paleo-
Hebrew inscription: "Year two" or "three". About 
Very Fine. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
112 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
4 bronze prutot Year Two and Three, 67-68 CE.  
Obv.: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: 
"Freedom of Zion". Rev.: Amphora. Paleo-
Hebrew inscription: "Year two" or "three". Good 
Fine. 
 
Estimate: $ 120 – 130 
 
 
113 
4 BRONZE PRUTOT 
Antiochus VII, Yehohanan, Yonathan, Agripas I, 
2nd century BC, 1st century CE. About Very Fine. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
114 
FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME 
A lot of 7 bronze prutot, Year Two, 67 CE. Fine 
and better. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 100 – 120 
 
 
115 
A LOT OF 6 JEWISH BRONZE COINS 
Yehohanan, Antipas, Bar Kokhba, Judaea Capta 
of Titus (2) VICTOR AVG of Domitian. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
116 
3 WORN BRONZE COINS WITH  
LEGIONARY COUNTERMARKS 
1. Head; on Judaea Capta of Titus, TJC 382d.  
2. Standing Emperor; on Administration coin of 
Domitian. TJC 394a var. 3. LVIF and Head; on a 
coin of Domitianus. TJC 164. Hendin 1608. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 

 
117 
A LOT OF 6 BRONZE CITY COINS 
Tyre (2), Caesarea (2), Neapolis and Askalon. 
Fine and better. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 100 – 120 
 
 
118 
A LOT OF 6 BRONZE CITY COINS AND A 
ROMAN SILVER DENARIUS 
Caesarea (3), Neapolis, Aelia Capitolina, Palmyra 
and a denarius of Septimus Severus. Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
119 
A LOT OF 10 BRONZE CITY COINS 
Caesarea (2), Aelia Capitolina (2), Akko (4), Dora 
and Susita. Fine and better. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
120 
A LOT OF 10 BRONZE CITY COINS 
Caesarea (2), Neapolis, Tiberias, Gadara (2), 
Akko (2), Sidon and Petra. Fine and better. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
121 
A LOT OF 5 ROMAN BRONZE COINS 
Otacilia Severa, Volusian, Julianus II, Diocletian 
and Maximianus. 3rd century CE. VF – Good 
Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 140 – 160  
 
 
122 
A LOT OF 10 ROMAN COINS 
2 in silver: Gordianus and Otacilia Severa, and 8 
of bronze: Maximianus, Flaccilla, Licinius, 
Constantin, Helena, Constantius II, Crispus and 
one of Trajan from Caesarea. 1st-3rd century CE. 
VF – Good Fine.  
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
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123 
A LOT OF 12 ROMAN BRONZE COINS 
Diocletian (5) and Maximianus (7). 3rd century 
CE. Very Fine.  
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
124 
A LOT OF 13 ROMAN BRONZE COINS 
Diocletian (2) and Maximianus (9), Constantius I, 
and Maximinus. 3rd century CE. About Very Fine.  
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
125 
A LOT OF 24 LATE ROMAN BRONZE COINS 
Maximinus, Maximianus (2), Diocletian (5), 
Aurelian, Probus, Valerianus, Numerian, Licinius, 
Constantin (6), Constantius II (2), Licinius II, 
Valens and one irregular. 3rd century CE. VF – 
Good Fine.  
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 120 – 160  
 
 
126 
A LOT OF 4 BYZANTINE COINS 
3 in copper of Justinian I, 6th century CE. and one 
rare silver hexagram of Heraclius, 7th century and 
VF – Good Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 250 – 280  
 
 
127 
A LOT OF 9 BYZANTINE COPPER COINS 
Justinian I (3), Justin II, Maurice Tiberius, 
Heraclius and Anastasius, 6th-7th century CE. 
About VF – Good Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
128 
A LOT OF 12 BYZANTINE COPPER COINS 
Justinian I (3), Justin II (3), Maurice Tiberius (3), 
Anastasius and Tiberius Constantin, 6th-7th century 
CE. About VF – Good Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 180 – 190  
 

 
129 
A LOT OF 32 BYZANTINE COPPER COINS 
Different emperors, 6th-7th century CE. About VF 
– Good Fine. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
130 
A LOT OF 16 SILVER AND BRONZE COINS 
9 Crusader and 7 Islamic. Fine or better. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 120 – 140 
 
 
131 
A LOT OF 7 ISLAMIC BRONZE COINS WITH 
MENORAH 
Ca. 735 CE. Fine and better. 
Ex Shraga Qedar collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
132 
A LOT OF 7 ISLAMIC BRONZE COINS WITH 
MENORAH 
Ca. 735 CE. Fine and better. 
Ex Shraga Qedar collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 

WEIGHTS 
 

 
133 
A BRONZE 1/4 SHEKEL WEIGHT IN THE 
SHAPE OF A CALF'S HEAD 
Iron Age, 8th century BC. With very nice green 
patina. In very good condition. 2.72 gr. 
Ex Alexander Zulawsky collection, Haifa. 

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
134 
A JUDAEAN STONE 4 SHEKELS WEIGHT 
Iron Age II, 7th century CE. Un-marked. In very 
good condition. 45.3 gr. 
 
Estimate: $ 80 – 100 
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SCARABS AND SEALS 

 
135 
TWO CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. One depicting a lion and the 
other hierogliphs. In good condition. 22, 21 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
136 
TWO CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Both depicting animals. In 
good condition. 20, 19 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
137 
TWO CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Both depicting hierogliphs. 
In good condition. 19, 18 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
138 
TWO CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Both depicting Horus 
standing with serpents. Good condition. 18 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
139 
TWO CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Both depicting deities and 
hierogliphs. In good condition. 20, 17 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
140 
TWO CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Both depicting a falcon and 
hierogliphs. In good condition. 16.5, 15.5 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
141 
TWO CANAANITE SEALS  
17th-13th century BC. One double faced seal 
depicting horus with serpent and the other a 
scarab depicting hierogliphs. In good condition. 
15 mm. each. 
 
Estimate: $ 200 – 250  
 

 
142 
THREE CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Of different types. In good 
condition. 18, 15.5, 13 mm.  
 
Estimate: $ 160 – 180  
 
 
143 
THREE CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Of different types. In good 
condition. 16, 16, 12 mm.  
 
Estimate: $ 160 – 180 
 
 
144 
THREE CANAANITE SCARAB SEALS  
17th-13th century BC. Of different types. In good 
condition. 18, 17, 15 mm.  
 
Estimate: $ 200 – 220  
 
 
145 
A ROMAN CHALCEDONY GEM  
2nd-3rd century CE. Depicting Zeus seated on the 
throne. In very good condition. 12x10x5.5 mm. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 100 – 150  
 
 
146 
A ROMAN CARNELIAN GEM  
2nd-3rd century CE. Depicting a standing figure 
and a she-wolf suckling a boy. In good condition. 
14x13 mm. 

Estimate: $ 250 – 280 
 
 
147 
TWO ROMAN CARNELIAN GEMS  
2nd-3rd century CE. Both depicting Nike. One in 
good condition, the other, in an iron bezel, with a 
small chip. 

Estimate: $ 350 – 400 
 
 
148 
A MEDIEVAL LEAD SEAL MATRIX  
13th century CE. The Latin legend reads: + S. 
RObERTI DAVEN "Seal of Robert Daven(port)".  
In good condition. 3.2 cm. in diameter. 
 
Estimate: $ 80 – 90 
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149 
A GOLD RING WITH A GARNET 
Early Roman Period, 2nd century BC - CE. Inside 
diameter 15 mm. 3.5 gr.

Estimate: $ 600 – 700  
 
 
 
150 
A PAIR OF ROMAN GOLD EARRINGS  
3rd-4th century CE. Each with two glass beads. In 
very good condition. 38 mm. high. 3.1 gr. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 
151 
A STONE AND GLASS BEAD NECKLACE  
2nd century BC. - 5th century CE. With modern 
metal dividers. In fair condition. 52 cm. long. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
152 
AN ISLAMIC GLASS BEAD NECKLACE  
78 cm. In fair condition.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
153 
AN ISLAMIC GLASS BEAD NECKLACE  
58 cm. In very good condition. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
154 
15 ISLAMIC GLASS BEADS 
In very good condition. 
 
Estimate: $ 300 – 400 
 
 
155 
15 ISLAMIC GLASS BEADS 
In very good condition. 
 
Estimate: $ 300 – 400 

 
 
156 
AN ISLAMIC GLASS BEAD IN MODERN  
GOLD SETTING  
The bead is 26 mm. in diameter. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 280  
 
 
 

OIL LAMPS 
 
 
157 
A HELLENISTIC TERRACOTTA OIL FILLER 
2nd-1st century. BC. With black slip. 10.3 cm. 
high. In very good condition.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
158 
A LOT OF TWO HERODIAN TERRACOTTA 
OIL LAMPS 
1st century CE. In very good condition. 9.9 – 8.7 
cm. high. 

Estimate: $ 160 – 180 
 
 
 
159 
A TERRACOTTA "SHABBATH" OIL LAMP  
1st century CE. Rim mended but in good 
condition. 8.2 cm. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
160 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
1st century CE. The handle decorated with a 
palmette. Repaired. 20 cm. 

Estimate: $ 100 – 200  
 
 
 
161 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP WITH 
TWO NOZZLES  
1st century CE. Depicting Zeus Serapis on the 
handle. In good condition. 14 cm. 

Estimate: $ 200 – 250  
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162 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
2nd century CE. Depicting Europa riding a bull 
(Zeus). In good condition. 9.7 cm. 

Estimate: $ 125 – 150  
 
 
 
163 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 
Roman, 1st-2nd century CE. Decorated with a 
rosette. In very good condition. 10.3 cm. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
164 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 
Roman, 1st-2nd century CE. Decorated with a 
wreath. In very good condition. 9.9 cm. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
165 
A JEWISH SOUTHERN-TYPE TERRACOTTA 
OIL LAMP  
1st-2nd century CE. Decorated with a rosette and 
rope motif. In very good condition. 9.1 cm. See 
Kaufman collection no. 409 (same mould). 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
166 
A JEWISH BEIT NATIF TYPE TERRACOTTA 
OIL LAMP 
4th century CE. Depicting an arch with a hanging 
oil lamp. In good condition. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
167 
A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 
WITH A NINE BRANCHED MENORAH 
4th century CE. In very good condition. 7.9 cm. 

Estimate: $ 1,300 – 1,500 
 
 

 
 
168 
A LOT OF 3 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Two Herodian Period and one Beit Natif type 
1st-4th century CE. The Beit Natif lamp is slightly  
cracked at nozzle. Other two in good condition. 

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
169 
AN EGYPTIAN LATE HELLENISTIC- 
ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP  
2nd century BC-CE. Decorated with the mask of 
Silenus. In very good condition. 9.1 cm. 

Estimate: $ 125 – 150  
 
 
 
170 
A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP WITH 
SEVEN NOZZLES 
3rd century CE. 10 cm. in diameter. Carelessly 
manufactured but in good condition. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
171 
AN EGYPTIAN ROMAN MULTINOZZLED 
TERRACOTTA OIL LAMP  
3rd century CE. In very good condition. 13.7 cm. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
172 
A ROMAN NORTH AFRICAN TERRACOTTA 
OIL LAMP 
4th century CE. Decorated with a standing figure 
(female ?). With an ancient crack on the side and 
handle mended but in good condition. 14.2 cm.  

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
173 
A ROMAN NORTH AFRICAN TERRACOTTA 
OIL LAMP 
4th century CE. Decorated with the christogram 
XP. In fair condition. 11.3 cm.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 150 – 200 
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174 
A BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMP 
5th century CE. Decorated with a cross. In good 
condition. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 50 – 60 
 
 
 
175 
AN ISLAMIC BRONZE OIL LAMP FOR 
THREE FLAMES 
12th-15th century CE. In good condition. 8.8 cm. 
high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 120 – 150 
 
 
 
176 
A LOT OF 3 EROTIC OIL LAMPS 
Roman, 2nd-3rd century CE. In fair condition. 
Ex Shandor Philip collection, Giv'ataim, Israel. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
177 
A LOT OF 4 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Of different types and periods: 1st-6th century CE. 
In good condition. 10.1-7.2 cm. 
Ex. Dr. Ephraim Lemberg collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
178 
A LOT OF 5 TERRACOTTA OIL LAMPS 
Hellenistic Perriod, 3rd-1st century BC. In fair 
condition. 
Ex Shandor Philip collection, Giv'ataim, Israel. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
179 
A LOT OF SIX TERACOTTA OIL LAMPS 
Four from the Middle Bronze Age and two from 
the Iron Age, 2nd-1st millennium BC. In good 
condition.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 150 – 200 
 

 
 
180 
A LOT OF SEVEN TERRACOTTA OIL 
LAMPS 
Four Roman and two Byzantine. 2nd-6th century 
CE. The Beit Natif lamp is restored. The rest in 
good condition. 
Ex Shandor Philip collection, Giv'ataim, Israel. 

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
181 
A LOT OF NINE TERACOTTA OIL LAMPS 
One from the Middle Bronze Age, one from the 
Iron Age, three from the Roman Period, three 
Byzantine and one Islamic, 2nd millennium BC. - 
13th century CE. In good condition.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
182 
A LOT OF NINE TERACOTTA OIL LAMPS 
Of different types and periods, Maccabean, 
Roman, Byzantine and Islamic. In fair condition.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
183 
A LOT OF NINE TERACOTTA OIL LAMPS 
Of different types and periods, Roman, Byzantine 
and Islamic. In fair condition.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
184 
A LOT OF NINE TERACOTTA OIL LAMPS 
One from the Middle Bronze Age, six Byzantine 
and two Islamic, 2nd millennium BC. - 9th century 
CE. In good condition.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 280 – 300 
 
 
185 
A ROMAN TERRACOTTA TORCH-LAMP 
1st-2nd century CE. In good condition. 15 cm. 
high. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 240 – 280 
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186 
A ROMAN TERRACOTTA TORCH-LAMP 
1st-2nd century CE. In very good condition. 14 cm. 
High. 
 
Estimate: $ 240 – 280 
 
 
187 
A ROMAN TERRACOTTA TORCH-LAMP 
1st-2nd century CE. In good condition. 11 cm. high. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 240 – 280 
 
 
188 
A TERRACOTTA TORCH 
4th-6th century CE. Decorated with incised palm 
branches. In very good condition. 17.5 cm. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 200 – 250 
 
 

GLASS 
189 
A LOT OF TWO CANAANITE GLASS BEADS  
15th-13th century BC. Fragmentary, 23 and 24 mm.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 300  
 
 
190 
A BLUE GLASS SCARAB  
1st millennium BC. With white patina. In good 
condition. 23x18x7 mm.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 200  
 
 
191 
A PHOENICIAN GLASS HEAD BEAD WITH 
THREE FACES  
4th-3rd century BC. Damaged and glued. 3.4 high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
192 
A PHOENICIAN GLASS HEAD PENDANT  
3rd-2nd century BC. Good condition. 23 mm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 

 
193 
A WHITE GLASS BEAD WITH BLUE EYES  
Roman Period 1st-2nd century CE. 4x1.7 cm. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 60 – 70  
 
 
194 
TWO GLASS BOWL RIM FRAGMENTS  
1st century BC. 3.9x3.6 and 3.1x2.7 mm. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 200  
 
 
 
195 
A CORE-FORMED GLASS OINOCHOE  
6th-5th century BC. Of very nice cobalt blue color 
and yellow decoration. Handle and body glued 
but in good condition. 12.9 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 4,000 – 4,500  
 
 
 
196 
A CORE-FORMED GLASS ALABASTRON  
4th-3rd century BC. With a minor rim fragment 
and a miniaturic handle missing but in good 
condition. 6.4 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,600 – 1,800  
 
 
 
197 
A CORE-FORMED GLASS ARYBALLOS  
6th-5th century BC. With minor rim damage 
repaired and with ancient cracks. In fair 
condition. 5.9 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,500 – 1,800  
 
 
 
198 
A CORE-FORMED GLASS ALABASTRON  
4th-3rd century BC. With nice silver patina. With a 
minor repair at the rim and one miniaturic handle 
missing but in good condition. 10.6 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,800 – 1,900  
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199 
A CORE-FORMED GLASS ALABASTRON  
4th-3rd century BC. Made of white glass. With nice 
white patina. Rim restored but the body in very 
good condition. 7.7 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 900 – 950  
 
 
 
200 
A CORE-FORMED GLASS AMPHORISKOS  
5th century BC. With ancient cracks but in good 
condition. 10.5 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,500 – 1,800  
 
 
 
201 
A CORE-FORMED GLASS AMPHORISKOS  
2nd-1st century BC. Good condition. 12.5 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,500 – 1,700  
 
 
 
202 
A CORE-FORMED GLASS AMPHORA  
2nd-1st century BC. Handles and body glued but in 
good condition. 8.9 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 800 – 900  
 
 
 
203 
A CORE-FORMED GLASS UNGUENTARIA  
2nd-1st century BC. Very good condition. 7.1 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 800 – 900  
 
 
 
204 
A TRANSLUCENT GLASS RIBBED BOWL  
Early Roman Period, 1st century BC-CE. In very 
good condition. 14.7 cm. in diameter. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,800 – 2,000 
 
 

 
205 
A MILLEFIORI MOSAIC GLASS BOWL  
Early Roman Period, 1st century BC-CE. Repaired 
with restoration. 9.5 cm. in diameter. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 2,000 – 2,500 
 
 
 
206 
A SIDONIAN PURPLE GLASS JUGLET  
Roman Period, 1st century CE. Blown in a mould. 
Small part of the shoulder restored. In fair 
condition and rare. 9.8 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,600 – 1,800 
 
 
 
207 
A SIDONIAN BLUE GLASS JUGLET  
Roman Period, 1st century CE. Blown in a mould. 
In very good condition. 9.7 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,300 – 1,500 
 
 
 
208 
A ROMAN GLASS PYXIS  
Roman Period, 1st century CE. The lid from a 
similar pyxis. With very nice internal silver 
patina. In very good condition. 9.6 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 900 – 1,000 
 
 
209 
A TRANSLUCENT GLASS FLASK  
Roman Period, 1st century CE. Rim cut. In very 
good condition. 20.3 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 350 – 400 
 
 
210 
A SMALL TRANSLUCENT GLASS FLASK  
Roman Period, 1st century CE. With some patina. 
In very good condition. 12.5 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 230 – 250 
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211 
A MARBLED GREEN GLASS BOTTLE 
1st century CE. With minor rim damage repaired 
but with very nice silver patina and in very good 
condition. 13.0 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
212 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With some nice 
patina. In very good condition. 12.1 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
213 
A PURPLE GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Minor rim damage 
restored. In very good condition. 8.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
214 
A YELLOW MARBLED GLASS PERFUME 
BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Rim and Body 
repaired. 9.3 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
215 
A YELLOW MARBLED GLASS PERFUME 
BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Surface corroded 
and rim mended. 9.1 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 240 – 280 
 
 
216 
A BROWN AND WHITE MARBLED GLASS 
PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. Restored. 7.2 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350 
 

217 
A ROMAN BROWN GLASS DATE FLASK  
1st century CE. With a small rim damage repaired. 
In good condition. 7.2 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 600 – 700  
 
 
 
218 
A ROMAN BROWN GLASS DATE FLASK  
1st century CE. With a hole at the shoulder 
repaired. In fair condition. 7.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
219 
A TALL GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina. 
Glued at the neck but in good condition. 22.7 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
  
 
 
220 
A TALL GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina 
and in very good condition. 21.1 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
221 
A TALL GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With patina and in 
good condition. 20.4 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 140 – 160  
 
 
 
222 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina 
and in very good condition. 15.4 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
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223 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. In very good 
condition. 12.5 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
224 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. In very good 
condition. 11.5 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
225 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina 
and in very good condition. 11.5 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 130 – 150 
 
  
 
226 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. In very good 
condition. 7.8 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
 
227 
A GLASS FLASK  
Roman Period, 3rd-4th century CE. In very good 
condition. 22.0 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 230 – 260 
 
 
 
228 
A YELLOW GLASS FLASK  
Roman Period, 3rd-4th century CE. Mended and 
ancient crack but in good condition. 15.5 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 160 – 180 
 

 
 
229 
A GLASS FLASK  
Roman Period, 3rd-4th century CE. Glued at the 
rim but in good condition. 19.0 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 160 – 180 
  
 
 
230 
A GREEN GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With patina and in 
good condition. 14.2 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 90 – 100  
 
 
 
231 
A GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With a small body 
damage. Fair condition. 10.8 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 80 – 90 
 
 
 
232 
A YELLOWISH GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. In very good 
condition. 9.5 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
233 
A GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With very nice 
patina and in good condition. 8.4 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
234 
A GLASS PERFUME BOTTLE  
Roman Period, 1st century CE. With nice patina 
and in very good condition. 9.8 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
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235 
A TALL SQUARE GLASS BOTTLE  
Roman Period, 1st-2nd century CE. With a rosette 
on the base. With nice patina. Repaired. 24.0 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
236 
A TALL CYLINDRICAL GLASS BOTTLE  
Roman Period, 1st-2nd century CE. With wheel-cut 
lines around the body. Part of the handle is 
restored but in good condition. 23.5 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 1,400 – 1,500 
 
 
237 
A LARGE GLASS JUG  
Roman Period, 4th century CE. With nice internal 
patina. With small damage at the rim. In good 
condition. 22.3 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 800 – 900 
 
 
238 
A SQUAT CYLINDRICAL GLASS BOTTLE  
Roman Period, 1st-2nd century CE. Cracked and 
part of the handle restored. 15.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
239 
A LARGE TRANSLUCENT GLASS BOTTLE  
Roman Period, 4th century CE. With ribbed body. 
In very good condition. 25.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 900 – 950 
 
 
240 
A LARGE GLASS BOTTLE  
Roman Period, 3rd century CE. Body cracked but 
in fair condition. 21.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 400 – 450 
  
 
 
 

 
241 
A COSMETIC GLASS BOTTLE WITH LARGE 
DISCUS-SHAPED BASE 
Roman Period, 1st century CE. In very good 
condition. 17.5 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
242 
A ROMAN GLASS BEAKER  
2nd cent. CE. Good condition. 10.4 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
243 
A TRANSLUCENT GLASS BEAKER  
2nd-4th century CE. In very good condition. 10.2 
cm. high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 200 – 220 
 
 
244 
A ROMAN GLASS BEAKER  
2nd cent. CE. In good condition. 9.2 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 180  
 
 
245 
A ROMAN GLASS BEAKER  
2nd cent. CE. In good condition. 9.1 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 130 – 150  
 
 
246 
A ROMAN GLASS SHALLOW BOWL 
3rd-4th century CE. With nice patina and in very 
good condition. 18 cm. in diameter. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
247 
A ROMAN GLASS SHALLOW BOWL 
4th century CE. In very good condition. 15.1 cm. 
in diameter. Ex Mildred (Miriam) Devor 
collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350 
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248 
A LARGE GLASS JUG  
Roman Period, 4th century CE. In very good 
condition. 25.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 1,600 – 1,800 
 
 
249 
A YELLOW GLASS JUGLET  
Roman Period, 4th century CE. With a body crack, 
and the upper part, from the neck ring, restored. 
20.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
250 
A CYLINDRICAL GLASS BOTTLE  
Roman Period, 2nd-3rd century CE. In very good 
condition. 18.1 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
251 
A TRANSLUCENT GLASS BOTTLE WITH 
PURPLE BASE 
Roman Period, 4th century CE. In very good 
condition. 17.4 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 
252 
A GLASS BOTTLE  
Roman Period, 1st-2nd century CE. In very good 
condition. 16.3 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 280 – 300 
 
  
 
253 
A GLASS BOTTLE  
Roman Period, 1st-2nd century CE. In very good 
condition. 12.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 160 – 180 

  
 
254 
A COLORLESS GLASS JUGLET 
2nd-4th century CE. With nice patina. In very good 
condition. 11.4 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 350 – 380 
 
 
 
255 
A GLASS JUGLET 
4th century CE. Neck from a different vessel. 
Body with very nice patina. 12.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
256 
A GLASS JUGLET 
4th century CE. With very nice white and silver 
patina. Rim repaired but in good condition. 11.1 
cm. high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
257 
A TRANSLUCENT GLASS JUGLET  
Roman Period, 4th century CE. With a blue handle 
and rim decoration. With minor ancient cracks but 
in very good condition. 12.0 cm. high. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
258 
A ROMAN BROWN GLASS JUGLET 
4th century CE. With trefoil lip and one handle. In 
very good condition. 13.1 cm. high.  

Estimate: $ 1,600 – 1,800 
 
 
259 
AN OLIVE GREEN GLASS JUGLET  
4th century CE. With a double handle. In very 
good condition. 16.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 700 – 800 
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260 
A ROMAN YELLOW GLASS GOBLET  
4th century CE. With blue bubbles. With a small 
crack but in good condition. 8.7 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
261 
A ROMAN GLASS BOTTLE AND GOBLET 
WITH DOUBLE WALLS  
1st-2nd century CE. Cracked and a rim fragment is 
missing. 6.6 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
262 
A THICK COLORLESS GLASS BOTTLE  
1st century CE. With ancient cracks. Small rim 
fragment mended. Good condition. 10.5 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 120 – 150 
 
 
 
263 
A GLASS AMPOULE WITH A HANDLE 
Roman Period, 3rd-4th century CE. With nice 
patina and in very good condition. 10.3 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
264 
A YELLOW GLASS JANUS HEAD FLASK  
Roman Period, 3rd-4th century CE. Blown in a 
mould. In very good condition. 8.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,300 – 1,500 
 
 
 
265 
A PURPLE GLASS JANUS HEAD FLASK  
Roman Period, 3rd-4th century CE. Blown in a 
mould. Rim restored. Body in very good 
condition. 8.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 450 
 
 

 
266 
A PURPLE GLASS JANUS HEAD FLASK  
Roman Period, 3rd-4th century CE. Blown in a 
mould. One face is restored. 8.3 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
267 
A TRANSLUCENT GLASS AMPHORA  
4th cent. CE. In good condition. 20.3 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 280 – 320 
 
 
 
268 
A GLASS FLASK / JUGLET  
4th century CE. Amended at the neck. 13.1 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
269 
A TRANSLUCENT SQUARE GLASS FLASK  
4th century CE. With turquoise handles and neck 
decoration. In good condition. 12.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
270 
A ROMAN GLASS JUGLET WITH SPOUT  
4th century CE. With a small ancient crack at the 
body but in good condition. 12.7 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
271 
A TRANSLUCENT GLASS BOWL 
4th century CE. With some trail decoration and 
pinched base. In very good condition. 8.8 cm. 
high. 10.8 cm. in diameter. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 340 – 380 
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272 
A ROMAN GLASS BOWL 
4th century CE. Covered with patina. In very good 
condition. 11.7 cm. in diameter.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
273 
A SMALL TRANSLUCENT GLASS BOWL 
Roman 4th century CE. Decorated with a folded 
ring under the rim. In very good condition. 8.3 
cm. diameter.

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
274 
A ROMAN GLASS GOBLET  
4th cent. CE. In very good condition. 8.7 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
275 
AN OLIVE GREEN GLASS JUGLET 
4th century CE. Handle glued but in good 
condition. 15.4 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
276 
A YELLOW GLASS BOTTLE WITH TRIPLE 
HANDLES  
4th century CE. Two loops of one of the handles 
are restored but in good condition. 16.0 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
277 
AN OLIVE GREEN GLASS JUGLET 
4th century CE. Base amended but in good 
condition. 16.5 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350 
 

 
 
278 
A ROMAN YELLOW GLASS FLASK  
4th century CE. With turquoise zigzag and linear 
decoration. In good condition. 12.2 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
279 
A TRANSLUCENT GLASS DOUBLE BOTTLE  
4th cent. CE. In good condition. 10.0 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
280 
A ROMAN COSMETIC GLASS BOWL WITH  
BASKET HANDLE  
4th century CE. With a small ancient crack but in 
good condition. 12.5 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 240 – 280  
 
 
 
281 
A ROMAN COSMETIC GLASS FLASK WITH  
BASKET HANDLE  
4th century CE. With two cracks but in fair 
condition. 14.9 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
282 
A ROMAN COSMETIC GLASS FLASK  
4th century CE. With zigzag trail decoration. In 
very good condition. 11.1 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
283 
A ROMAN COSMETIC GLASS FLASK  
4th century CE. With fragmentary trail decoration. 
In good condition. 13.0 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 140 – 150  
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284 
A TRANSLUCENT GLASS AMPHORA  
Roman Period, 4th century CE. With green handles 
descending in crimped trails to either side of the 
body. In very good condition. 21.4 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 1,300 – 1,500 
  
 
 
285 
A YELLOWISH GLASS AMPHORA  
Roman Period, 4th century CE. With two green 
handles descending in crimped trails to either side 
of the body. In good condition. 15.2 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 850 – 900 
  
 
 
286 
A GLASS BOTTLE WITH 4 INDENTATIONS 
3rd-4th cent. CE. In good condition. 15.9 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
287 
A TRANSLUCENT GLASS BOTTLE  
4th century CE. With an internal tubular 
decoration. In very good condition. 13.2 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
288 
A GLASS BOTTLE  
Roman Period, 2nd-3rd century CE. With nice 
patina. Glued at the neck. 15.4 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130  
 
 
 
289 
A GLASS BOTTLE 
3rd-4th century CE. With nice internal patina. In 
very good condition. 13.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 220 
 

 
290 
A ROMAN GLASS JAR  
4th century CE. With two pairs of handles. In very 
good condition. 10.1 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
291 
A GLASS SPRINKLER-LIKE JAR  
4th-5th century CE. Body with concentric circles 
blown in a mould. In very good condition. 11.1 
cm. high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
292 
A YELLOWISH GLASS SPRINKLER  
4th-5th cent. CE. Good condition. 9.2 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
293 
A GREEN GLASS SPRINKLER  
4th-5th century CE. Body with net pattern blown in 
a mould. In very good condition. 9.9 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
294 
A GREEN GLASS SPRINKLER  
4th-5th century CE. Body with net pattern blown in 
a mould. In very good condition. 9.6 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
295 
A SMALL GREEN GLASS SPRINKLER  
4th-5th century CE. Body with palm branch 
patterns blown in a mould. In very good 
condition. 6.4 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 250 
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296 
A COSMETIC GREEN GLASS QUATRO  
UNGUENTARIA  
4th century CE. With 8 decorative handles (4 
glued). Minor rim fragment restored. 12.5 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 350 – 400  
 
 
 
297 
A COSMETIC TRANSLUCENT GLASS  
DOUBLE UNGUENTARIA  
4th century CE. With blue handles and coil 
decoration on the body (partly missing). In very 
good condition. 19.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 700 – 800  
 
 
 
298 
A COSMETIC GREEN GLASS DOUBLE  
UNGUENTARIA  
4th century CE. With 5 decorative basket handles 
and descending waves on the 4 corners of the 
body (of which a fragment is missing). In very 
good condition. 23.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 1,400 – 1,500  
 
 
 
299 
A COSMETIC GREEN GLASS DOUBLE  
UNGUENTARIA  
4th century CE. With 5 decorative handles (glued 
from 3 fragments). 17.4 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
300 
A COSMETIC TRANSLUCENT GLASS  
DOUBLE UNGUENTARIA  
4th century CE. With green handles. Body with 
cracks and rim slightly repaired. 16.7 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 

 
301 
A COSMETIC TRANSLUCENT GLASS 
DOUBLE UNGUENTARIA  
4th century CE. With 2 turquoise handles and 
descending waves on the sides of the body. With 
an ancient crack. 11.9 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
302 
A COSMETIC GLASS DOUBLE  
UNGUENTARIA  
4th century CE. Repaired. 13.0 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 160 – 180  
 
 
303 
A COSMETIC GLASS DOUBLE  
UNGUENTARIA  
4th century CE. One handle is missing. 10.1 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 160 – 180  
 
 
304 
A LARGE GLASS JAR WITH 3 HANDLES  
4th-5th century CE. With nice silver patina. In very 
good condition. 12.6 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 
305 
A GREENISH GLASS JAR 
Roman Period, 4th century CE. In very good 
condition. 9.6 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
306 
A PURPLE GLASS JAR 
Roman Period, 4th century CE. In very good 
condition. 9.3 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 340 – 380 
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307 
A TURQUOISE GLASS JAR 
4th century CE. In very good condition. 9.8 cm. 
high. 

Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
308 
A YELLOWISH GLASS JAR WITH TWO 
TURQUOISE HANDLES 
4th-5th century CE. With ribbed body. In very good 
condition. 9.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
309 
A YELLOW GLASS SPRINKLER  
4th-5th century CE. With decorative handles. In 
very good condition. 8.8 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
310 
A GLASS JAR WITH ZIGZAG DECORATION 
4th-5th century CE. Covered with patina. In very 
good condition. 10.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
311 
A GREEN GLASS SPRINKLER  
4th-5th century CE. The body with pinched 
decoration. In very good condition. 8.7 cm. high. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
312 
A YELLOW GLASS SPRINKLER  
4th-5th century CE. In very good condition. 9.6 cm. 
high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300 
 
 

 
313 
A LOT OF TWO GLASS VESSELS 
Roman Period, 2nd-4th century CE. In very good 
condition. 10.3 and 6.8 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 200 – 220 
 
 
 
314 
A SMALL GLASS JAR 
4th-5th century CE. Covered with patina. In very 
good condition. 6.5 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
315 
A SMALL ROMAN BROWN GLASS JAR 
4th century CE. With a crack glued but in fair 
condition. 6.5 cm. high.  

Estimate: $ 160 – 180 
 
 
 
316 
A MINI GLASS JAR 
4th-5th century CE. With nice internal silver 
patina. In very good condition. 4.6 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
317 
A LARGE TRANSLUCENT GLASS DISCUS  
Roman Period, 4th-5th century CE. Probably a 
window glass. In very good condition. 22.3 cm. in 
diameter. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 800 – 900 
 
 
318 
A BODY MOULD-BLOWN GLASS BOTTLE  
Byzantine Period, 6th century CE. Body decorated 
with six stylized trees/ plants in arcades. Mended 
and the upper part of the neck and rim restored. 
16.8 cm. high. Unique. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 500 – 600 
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319 
A HEXAGONAL PILGRIM GLASS VESSEL 
c. 6th century CE. The body with six panels of 
mould-blown decoration comprising palm 
branches, net patterns and lozenges. A corner at 
base repaired. In good condition. 12.1 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 500 – 600 
 
 
 
320 
A TURQUOISE GLASS BOTTLE 
4th-5th century CE. With brown trail decoration. In 
good condition. 12.2 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
321 
A TURQUOISE GLASS SQUARE JUGLET 
5th-6th century CE. Trefoil lip repaired but in good 
condition. 10.5 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 400 – 500 
 
 
 
322 
A GLASS JAR WITH THREE PINCHED LEGS 
4th-5th century CE. Covered with patina. In very 
good condition. 8.2 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
323 
A SMALL GLASS BOTTLE 
4th-5th century CE. Decorated with 4 nipples. In 
good condition. 8.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
324 
AN ISLAMIC GLASS FLASK  
7th-8th century CE. With very nice black patina. 
Slightly repaired. In fair condition. 5.9 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 180  
 
 

 
325 
AN ISLAMIC GLASS BOTTLE 
12th-13th century CE. With slightly flattened 
globular body and a long neck. In very good 
condition. 27 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,500 – 1,800 
 
 
 
326 
AN ISLAMIC GLASS BOTTLE 
12th-13th century CE. With slightly flattened 
globular body and a long neck. In very good 
condition. 24 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,400 – 1,600 
 
 
 
327 
AN ISLAMIC GLASS FLASK  
12th-13th century CE. In good condition. 10.7 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 280  
 
 
 
328 
AN ISLAMIC GLASS INKWELL 
9th cent. CE. Restored from fragments. 6.5 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
 
329 
A SMALL ISLAMIC GLASS JAR 
8th-9th cent. CE. With nice internal patina. Ancient 
crack. In good condition. 8.9 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
330 
AN ISLAMIC GLASS ALAMBIC OR  
CUPPING-CUP  
9th-12th century CE. With very nice patina. In very 
good condition. 6.1 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 280  
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331 
A MOULD-BLOWN ISLAMIC GLASS JUG  
12th-13th century CE. With honeycomb pattern. 
The neck does not belong to the vessel and handle 
missing. 19.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 350 – 400  
 
 
332 
AN ISLAMIC GLASS JUG  
10th-12th century CE. Boby cracked and glued. 
The rim does not belong to the vessel. 20.1 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
333 
A MOULD-BLOWN ISLAMIC GLASS JUG  
12th-13th century CE. Mended and handle is 
probably from a different vessel. 23.0 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 350 – 400  
 
 
334 
AN ISLAMIC YELLOW GLASS JUGLET 
12th-13th century CE. The body with honeycomb 
pattern blown in a mould. Cracked at the lower 
body and handle. 15.0 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 250 – 200 
 
 
 
335 
AN ISLAMIC GLASS FLASK  
9th-10th century CE. The body with net pattern 
blown in a mould. With nice patina. In good 
condition. 12.0 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
336 
AN ISLAMIC COBALT BLUE GLASS FLASK 
9th-13th century CE. Rim restored but in good 
condition. 13.8 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 200  
 

 
337 
AN ISLAMIC PURPLE GLASS FLAGON 
8th century CE. In good condition. 13.0 cm. high. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
338 
A SMALL RIBBED GLASS FLAGON 
4th-5th century CE. Rim restored but in good 
condition. 9.6 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 100 – 120 
 
 
339 
AN ISLAMIC RIBBED GLASS FLASK  
9th cent. CE. Good condition. 8.9 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 120 – 130  
 
 
340 
AN ISLAMIC CUT GLASS FLASK  
10th-12th century CE. Feet damaged but in good 
condition. 6.2 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 120 – 130  
 
 
341 
AN ISLAMIC GLASS FLASK  
8th-9th cent. CE. Good condition. 7.9 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 180 – 190 
 
 
342 
AN ISLAMIC BLUE GLASS FLASK  
8th-9th century CE. With nice patina. Base knob 
reattached. In good condition. 8.2 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 120 – 130  
 
 
343 
A MINIATURIC ISLAMIC CUT GLASS  
FLASK  
10th-12th century CE. In good condition. 4.6 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 70 – 80  
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344 
A LOT OF 3 MINIATURIC GLASS FLASKS 
Two from the 1st and one from the 9th century CE. 
In very good condition. 5.4, 4.4 and 3.1 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 160 – 180 
 
 
345 
A MEDIEVAL BROWN GLASS BOTTLE  
15th century or later. With nice silver patina. 24.4 
cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
346 
A MEDIEVAL GLASS BOTTLE  
15th century or later. With nice silver patina. 20.0 
cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
347 
A MEDIEVAL YELLOW GLASS RIBBED 
BOWL WITH INVERTED BOTTLE-SHAPED  
DECORATIONS AROUND THE BODY  
15th century or later. With nice patina. In very 
good condition. 10.6 cm. high., 8.8 cm. in diam.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 400 – 500  
 

 
 
 

ANTIQUITIES 
 
348 
AN EGYPTIAN LIMESTONE STELE 
1st millennium BC. Depicting in the upper register 
Isis, Anubis and Ptah. In the lower register there 
are two kneeling figures before an offering table. 
With hieroglyphic inscription at the top. In fair 
condition. 31x22x5 cm.  
 
Estimate: $ 2,800 – 3,000  
 
 
349 
AN EGYPTIAN LIMESTONE FRAGMENT OF 
A RELIEF 
2nd millennium BC. Depicting the bust of a king. 
The two cartouches at the top, which originaly 
contained the names of the king, were intentionaly  

 
erased in antiquity. On the sides four hieroglyphic 
characters are preserved. 31x26x2.5 cm.  
 
Estimate: $ 2,000 – 2,500  
 
 
350 
AN EGYPTIAN LIMESTONE FRAGMENT  
1st millennium BC. Depicting a standing figure 
holding staff and key of life. 8.8x5.9x19.9 cm. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
351 
AN EGYPTIAN LIMESTONE CANOPIC JAR 
LID WITH THE HEAD OF A BABOON 
1st millennium BC. Good condition. 14 cm. diam. 

Estimate: $ 800 – 900 
 
 
352 
AN EGYPTIAN WOODEN SEATED FIGURE 
2nd millennium BC. In very good condition. 14.4 
cm. high. 

Estimate: $ 280 – 320 
 
 
 
353 
AN EGYPTIAN WOODEN SEATED FIGURE 
2nd millennium BC. In very good condition. 13.8 
cm. high. 

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
354 
AN EGYPTIAN TERRACOTTA HUMAN  
FACE FROM A VESSEL 
2nd millennium BC. 13 cm. in diameter.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 350 – 400 
 
 
355 
A LOT OF 4 MARBLE EYES WITH  
BLACK OBSIDIAN PUPILS 
Hellenistic-Roman, 2nd-1st century BC. In good 
condition.

Estimate: $ 400 – 500  
 
 

 
344 
A LOT OF 3 MINIATURIC GLASS FLASKS 
Two from the 1st and one from the 9th century CE. 
In very good condition. 5.4, 4.4 and 3.1 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 160 – 180 
 
 
345 
A MEDIEVAL BROWN GLASS BOTTLE  
15th century or later. With nice silver patina. 24.4 
cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
346 
A MEDIEVAL GLASS BOTTLE  
15th century or later. With nice silver patina. 20.0 
cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
347 
A MEDIEVAL YELLOW GLASS RIBBED 
BOWL WITH INVERTED BOTTLE-SHAPED  
DECORATIONS AROUND THE BODY  
15th century or later. With nice patina. In very 
good condition. 10.6 cm. high., 8.8 cm. in diam.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 400 – 500  
 

 
 
 

ANTIQUITIES 
 
348 
AN EGYPTIAN LIMESTONE STELE 
1st millennium BC. Depicting in the upper register 
Isis, Anubis and Ptah. In the lower register there 
are two kneeling figures before an offering table. 
With hieroglyphic inscription at the top. In fair 
condition. 31x22x5 cm.  
 
Estimate: $ 2,800 – 3,000  
 
 
349 
AN EGYPTIAN LIMESTONE FRAGMENT OF 
A RELIEF 
2nd millennium BC. Depicting the bust of a king. 
The two cartouches at the top, which originaly 
contained the names of the king, were intentionaly  

 
erased in antiquity. On the sides four hieroglyphic 
characters are preserved. 31x26x2.5 cm.  
 
Estimate: $ 2,000 – 2,500  
 
 
350 
AN EGYPTIAN LIMESTONE FRAGMENT  
1st millennium BC. Depicting a standing figure 
holding staff and key of life. 8.8x5.9x19.9 cm. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
351 
AN EGYPTIAN LIMESTONE CANOPIC JAR 
LID WITH THE HEAD OF A BABOON 
1st millennium BC. Good condition. 14 cm. diam. 

Estimate: $ 800 – 900 
 
 
352 
AN EGYPTIAN WOODEN SEATED FIGURE 
2nd millennium BC. In very good condition. 14.4 
cm. high. 

Estimate: $ 280 – 320 
 
 
 
353 
AN EGYPTIAN WOODEN SEATED FIGURE 
2nd millennium BC. In very good condition. 13.8 
cm. high. 

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
354 
AN EGYPTIAN TERRACOTTA HUMAN  
FACE FROM A VESSEL 
2nd millennium BC. 13 cm. in diameter.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 350 – 400 
 
 
355 
A LOT OF 4 MARBLE EYES WITH  
BLACK OBSIDIAN PUPILS 
Hellenistic-Roman, 2nd-1st century BC. In good 
condition.

Estimate: $ 400 – 500  
 
 

 
370 
A TERRACOTTA FACE 
Mesopotamia, early 2nd millennium BC. Mended 
but in good condition. 17 cm. high.

Estimate: $ 500 – 600  
 
 
 
371 
A CLAY FIGURINE OF HUMBABA 
Early 2nd millennium BC. 11 cm. high. In fair 
condition.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
372 
A TERRACOTTA FIGURINE 
3rd millennium BC. Feet missing. In fair 
condition. 13.8 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
373 
A CUNEIFORM CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. Mended 
from two pieces and some areas damaged but in 
good condition. 14.0x8.2 cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
374 
A FRAGMENTARY LARGE CUNEIFORM 
CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. A corner 
mended and one side covered by crystals. 
14.7x10.8 cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
375 
A FRAGMENTARY LARGE CUNEIFORM 
CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. 12.8x9.8 
cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 

 
376 
A CUNEIFORM CLAY TABLET 
18th-17th century BC. Administrative text listing 
names of workers. Upper edge is missing and the 
back is damaged. 10.5x5.5 cm. 
 
Estimate: $ 450 – 500  
 
 
 
377 
A MINI CUNEIFORM TABLET 
2nd millennium BC. In fair condition. 3.7x3.1 cm. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
378 
A CUNEIFORM CLAY BULLA IMPRESSED 
BY A CYLINDER SEAL ON 6 SIDES  
Early 2nd millennium BC. The seal impression 
depicts a seated deity, a standing figure and three 
vertical registers of cuneiform inscription. In fair 
condition. 6.1 cm. in diam. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
379 
A BABYLONIAN CLAY BULLA IMPRESSED 
BY A CYLINDER SEAL ON 4 SIDES  
Early 2nd millennium BC. The seal impression 
depicts two standing figures and two vertical 
registers with cuneiform inscription. In fair 
condition. 5.1 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
380 
A CUNEIFORM CLAY DOUBLE CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 15.5 
cm. long. 
 
Estimate: $ 500 – 550  
 
 
381 
A CUNEIFORM CLAY CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 10.3 
cm. long. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 

 
370 
A TERRACOTTA FACE 
Mesopotamia, early 2nd millennium BC. Mended 
but in good condition. 17 cm. high.

Estimate: $ 500 – 600  
 
 
 
371 
A CLAY FIGURINE OF HUMBABA 
Early 2nd millennium BC. 11 cm. high. In fair 
condition.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
372 
A TERRACOTTA FIGURINE 
3rd millennium BC. Feet missing. In fair 
condition. 13.8 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
373 
A CUNEIFORM CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. Mended 
from two pieces and some areas damaged but in 
good condition. 14.0x8.2 cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
374 
A FRAGMENTARY LARGE CUNEIFORM 
CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. A corner 
mended and one side covered by crystals. 
14.7x10.8 cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
375 
A FRAGMENTARY LARGE CUNEIFORM 
CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. 12.8x9.8 
cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 

 
376 
A CUNEIFORM CLAY TABLET 
18th-17th century BC. Administrative text listing 
names of workers. Upper edge is missing and the 
back is damaged. 10.5x5.5 cm. 
 
Estimate: $ 450 – 500  
 
 
 
377 
A MINI CUNEIFORM TABLET 
2nd millennium BC. In fair condition. 3.7x3.1 cm. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
378 
A CUNEIFORM CLAY BULLA IMPRESSED 
BY A CYLINDER SEAL ON 6 SIDES  
Early 2nd millennium BC. The seal impression 
depicts a seated deity, a standing figure and three 
vertical registers of cuneiform inscription. In fair 
condition. 6.1 cm. in diam. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
379 
A BABYLONIAN CLAY BULLA IMPRESSED 
BY A CYLINDER SEAL ON 4 SIDES  
Early 2nd millennium BC. The seal impression 
depicts two standing figures and two vertical 
registers with cuneiform inscription. In fair 
condition. 5.1 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
380 
A CUNEIFORM CLAY DOUBLE CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 15.5 
cm. long. 
 
Estimate: $ 500 – 550  
 
 
381 
A CUNEIFORM CLAY CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 10.3 
cm. long. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
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356 
A LOT OF 5 MARBLE EYES WITH  
TRANSLUCENT CRYSTAL PUPILS 
Hellenistic-Roman, 2nd-1st century BC. In fair 
condition.

Estimate: $ 400 – 500  
 
 
357 
A SMALL EGYPTIAN BRONZE APIS BULL 
1st millennium BC. With nice green and brown 
patina. In very good condition. 4.6 cm.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 600 – 700 
 
 
358 
AN EGYPTIAN BRONZE FISH  
OXYRYNCHUS 
1st millennium BC. With nice brown patina. 
Damaged but in fair condition. 9.8 cm. 

Estimate: $ 300 – 350  
 
 
359 
AN EGYPTIAN BRONZE FIGURINE OF  
LIONESS GODDESS SEKHMET 
1st millennium BC. With nice black patina. In 
good condition. 6.5 cm. high. 

Estimate: $ 350 – 400  
 
 
360 
THE BUST OF AN EGYPTIAN BRONZE 
OSIRIS 
1st millennium BC. With nice brown patina. In 
good condition. 6.0 cm high. 

Estimate: $ 100 – 120  
 
 
361 
AN EGYPTIAN BRONZE SCARAB-LIKE  
HEADGEAR 
6th-4th century BC. 7.2 cm. Very rare. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
362 
A BROWN STONE SCARAB 
Late 2nd millennium BC. 5.7x4.5x2.2 cm. The 
base is blank. In good condition. 

Estimate: $ 250 – 280  

 
363 
A GREEN STONE SCARAB 
Late 2nd millennium BC. 4.7x3.7x2.0 cm. With a 
blank base. Damaged but in fair condition. 

Estimate: $ 250 – 280  
 
 
364 
A LOT OF HELLENISTIC AND ROMAN  
FAIENCE AND GLASS BEADS 
2nd century BC-CE. In very good condition. 
 
Estimate: $ 300 – 400 
 
 
365 
AN EGYPTIAN FAIENCE WEDJAT AMULET  
3rd-2nd century BC. Depicting the eye of Horus. 
On the back there are 20 small eyes. In good 
condition. 4.4 cm. in diameter.  
 
Estimate: $ 80 – 100  
 
 
366 
A LOT OF 8 EGYPTIAN FAIENCE AMULETS 
Ptolemaic Period, 3rd -1st century BC. In fair 
condition. 2.0 - 1.3 cm. high. 
 
Estimate: $ 250 – 300 
 
 
 
367 
A LOT OF 6 EGYPTIAN FAIENCE AMULETS 
Ptolemaic Period, 3rd -1st century BC. In fair 
condition. 4.0 - 2.3 cm. high. 
 
Estimate: $ 350 – 400  
 
 
368 
A LOT OF 6 EGYPTIAN FAIENCE AMULETS 
Ptolemaic Period, 3rd -1st century BC. In fair 
condition. 3.3 - 2.0 cm. high. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
369 
6 LAPIS LAZULY BEADS IN THE FORM OF 
ANIMALS, 4 BIRDS AND 2 FROGS  
3rd millennium BC. In very good condition. 23-11 
mm.  
 
Estimate: $ 400 – 450  
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370 
A TERRACOTTA FACE 
Mesopotamia, early 2nd millennium BC. Mended 
but in good condition. 17 cm. high.

Estimate: $ 500 – 600  
 
 
 
371 
A CLAY FIGURINE OF HUMBABA 
Early 2nd millennium BC. 11 cm. high. In fair 
condition.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
372 
A TERRACOTTA FIGURINE 
3rd millennium BC. Feet missing. In fair 
condition. 13.8 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 250 – 280 
 
 
 
373 
A CUNEIFORM CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. Mended 
from two pieces and some areas damaged but in 
good condition. 14.0x8.2 cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
374 
A FRAGMENTARY LARGE CUNEIFORM 
CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. A corner 
mended and one side covered by crystals. 
14.7x10.8 cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
375 
A FRAGMENTARY LARGE CUNEIFORM 
CLAY TABLET 
2nd millennium BC. Administrative text. 12.8x9.8 
cm. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 

 
376 
A CUNEIFORM CLAY TABLET 
18th-17th century BC. Administrative text listing 
names of workers. Upper edge is missing and the 
back is damaged. 10.5x5.5 cm. 
 
Estimate: $ 450 – 500  
 
 
 
377 
A MINI CUNEIFORM TABLET 
2nd millennium BC. In fair condition. 3.7x3.1 cm. 
 
Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
378 
A CUNEIFORM CLAY BULLA IMPRESSED 
BY A CYLINDER SEAL ON 6 SIDES  
Early 2nd millennium BC. The seal impression 
depicts a seated deity, a standing figure and three 
vertical registers of cuneiform inscription. In fair 
condition. 6.1 cm. in diam. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
379 
A BABYLONIAN CLAY BULLA IMPRESSED 
BY A CYLINDER SEAL ON 4 SIDES  
Early 2nd millennium BC. The seal impression 
depicts two standing figures and two vertical 
registers with cuneiform inscription. In fair 
condition. 5.1 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
380 
A CUNEIFORM CLAY DOUBLE CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 15.5 
cm. long. 
 
Estimate: $ 500 – 550  
 
 
381 
A CUNEIFORM CLAY CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 10.3 
cm. long. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
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382 
A CUNEIFORM CLAY CONE 
2nd millennium BC. In very good condition. 12.6 
cm. long. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
383 
A CUNEIFORM CLAY CONE 
2nd millennium BC. In good condition. 10.8 cm. 
long. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
384 
A CUNEIFORM CLAY CONE 
2nd millennium BC. In good condition. 10.7 cm. 
long. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
385 
A TERRACOTTA PLAQUE DEPICTING A 
ROARING LION 
Early 2nd millennium BC. In good condition. 8.6-
6.6 cm. 

Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
386 
A TERRACOTTA VOTIVE TABLE 
Early 2nd millennium BC. Depicting a figure 
offering to a seated god or king. In the middle 
there is a table with a bird. A monkey? is seated in 
front of the standing figure. One leg is missing but 
in good condition. 8.3x6.2x3.6 cm. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
387 
A TERRACOTTA VOTIVE BED 
Early 2nd millennium BC. Depicting geometric 
features. The legs are damaged but in fair 
condition. 8.7x6.5x2.8 cm. 

Estimate: $ 160 – 180  
 
 
 

 
388 
A SMALL TERRACOTTA MASK OF  
HUMBABA  
2nd millennium BC. In good condition. 4.3 cm. 
high.  
 
Estimate: $ 200 – 250  
 
 
 
389 
A TERRACOTTA BULL  
c. 2000 BC. One horn is mended but in very good 
condition. 10.2 cm. long. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
390 
A TERRACOTTA DONKEY WITH A RIDER 
IN A SHED 
c. 2000 BC. The neck and one leg are mended. 
7.4 cm. high. Ex Mildred (Miriam) Devor 
collection, Jerusalem.

Estimate: $ 170 – 180 
 
 
 
391 
A TERRACOTTA ANIMAL  
c. 2000 BC. Horns and feet damaged. In fair 
condition. 9.0 cm. long.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
392 
A TERRACOTTA BIRD  
c. 2000 BC. One wing slightly chipped but in 
very good condition. 10.0 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
393 
A TERRACOTTA HEDGEHOG  
c. 2000 BC. In good condition. 6.6 cm. long. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 130 – 150 
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394 
A TERRACOTTA RATTLE  
c. 2000 BC. In good condition. 11 cm. high. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
395 
A TERRACOTTA STRAINER 
2nd millennium BC. In very good condition. 14.8 
cm. in diameter.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
396 
SHELL LIBATION VESSEL 
Early Bronze Age, 2550 - 2400 BC. In Good 
condition. 20.5 cm. 
 
Estimate: $ 250 - 280 
 
 
397 
AN ALABASTER BOWL 
3rd millennium BC. Decorated with dotted circles. 
In very good condition. 10.8 cm. diameter.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
398 
A LOT OF 6 FLINT SPEAR & ARROW HEADS 
Europe, Palaeolothic - Neolithic, ca. 19,000-6,000 
BP. In very good condition. 10.4-2.3 cm. 
Ex. Dr. Ephraim Lemberg collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 130 – 150 
 
 
399 
AN ALABASTER STONE VIOLIN IDOL 
Anatolia, 3rd millennium BC. Mended at the neck 
but in very good condition. 7.9 cm. high. 
Ex Teddy Kollek Collection, Jerusalem.  
Auction no. 20, October 1998, lot 251. 
 
Estimate: $ 600 – 700  
 
 
400 
A CHALCOLITHIC CLAY CORNET 
4th millennium BC. Painted in red. Mended and 
the tip is missing but in fair condition. Very rare. 
12.7 cm. high. 
 
Estimate: $ 500 – 600  
 

 
401 
A CANAANITE TERRACOTTA  
AMPHORISKOS WITH SPOUT 
Early Bronze Age, 3100 - 2900 BC. With red slip. 
In very good condition. 10.4 cm. high.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
402 
A CANAANITE TERRACOTTA BOWL  
WITH SPOUT 
Early Bronze Age, 3100 - 2900 BC. Decorated 
with linear pattern. Minor chips at rim but in very 
good condition. 15.2 cm. in diameter.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
403 
A CANAANITE TERRACOTTA  
AMPHORISKOS WITH SPOUT 
Early Bronze Age, 3100 - 2900 BC. Decorated 
with net pattern on white background. In very 
good condition. 10.7 cm. high.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
 
404 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA VESSELS 
Early Bronze Age, 3100 – 2900 BC. Decorated 
with a brown linear and net patterns. In good 
condition (one chipped). 9.7 - 6.1 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
405 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA VESSELS 
Early Bronze Age, 3100 – 2900 BC. Decorated 
with a brown net pattern. In very good condition. 
9.2 - 5.8 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
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406 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA JUGLETS 
Early Bronze Age, 3100 – 2900 BC. Decorated 
with a brown net pattern. In very good condition. 
8.0 - 5.8 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
407 
A LOT OF THREE TERRACOTTA VESSELS 
Early Bronze Age, 3100 – 2900 BC. With red slip. 
In very good condition. 9.1 - 6.7 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
408 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA VESSELS 
Early Bronze Age, 3100 – 2900 BC. With red slip. 
In very good condition. 11.5 - 6.7 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
409 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA JUGLETS 
Early Bronze Age, 3100 – 2900 BC. Three with 
red slip. In very good condition. 13.5 - 6.2 cm. 
high.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
410 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUGLET WITH 
INCISED DECORATION  
c. 2100. Rim and handle mended but in good 
condition. 11.1 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
411 
A CANAANITE COPPER FIGURINE 
Middle / Late Bronze Age, c. 16th century BC. 
With very nice green patina. In very good 
condition. 13.5 cm. high. Ex Israel Rosen 
collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 3,000 – 3,500 
 
 
 

 
412 
A BRONZE FIGURINE OF BAAL 
Late Bronze Age second half of the 2nd 
millennium BC. The god is standing naked 
wearing a short kilt. Weapons which he may had 
in his hands are missing. With very nice black 
patina and in very good condition. 13.6 cm. high 
with the pegs.

Estimate: $ 6,000 – 8,000  
 
 
 
413 
A TEL EL-YAHUDIYEH TYPE JUGLET 
Middle Bronze Age, 1730 - 1550 BC.  
Rim repaired but in good condition. 18.2 cm. 
high. 
 
Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 
414 
A CANAANITE TERRACOTTA JUGLET 
Middle Bronze Age, 1730 - 1550 BC. With brown 
decoration. In good condition. 15.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
415 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA JUGLETS 
Middle Bronze Age, 1730 - 1550 BC. In very 
good condition. 12.0 - 6.9 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
416 
A LOT OF TWO TERRACOTTA JUGLETS 
Middle Bronze Age, 1730 - 1550 BC. In very 
good condition. 13.0 - 14.2 cm. high. 

Estimate: $ 250 – 300 
 
 
417 
A LOT OF TWO TERRACOTTA JUGLETS 
Middle Bronze Age, 1730 - 1550 BC. In very 
good condition. 19.5 - 15.5 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 100 – 150 
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418 
A COPPER SPEAR HEAD 
3rd millennium BC. In good condition. 18.8 cm. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
419 
A CANAANITE BRONZE SPEAR HEAD AND 
THE BACK OF THE SPEAR 
Middle Bronze Age, 1730 – 1550 BC. With nice 
green patina. In very good condition. 23.8 and 
20.6 cm. 
 
Estimate: $ 150 – 200  
 
 
420 
A CANAANITE BRONZE SPEAR HEAD AND 
THE BACK OF THE SPEAR 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BC. With nice 
green patina. In very good condition. 27.5 and 
19.5 cm. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
421 
A CANAANITE BRONZE AXE 
Middle Bronze Age, 1730 – 1550 BC. With nice 
green patina. In very good condition. 12.5 cm. 
 
Estimate: $ 150 – 200  
 
 
422 
A CANAANITE BRONZE AXE 
Middle Bronze Age, 1730 – 1550 BC. With nice 
green patina. In very good condition. 13 cm. 
 
Estimate: $ 150 – 200  
 
 
423 
A CANAANITE BRONZE AXE 
Middle Bronze Age, 1730 – 1550 BC. Uncleaned 
In good condition. 13.9 cm. 
 
Estimate: $ 120 – 130  
 
 
424 
A CANAANITE BRONZE DAGGER BLADE 
Middle Bronze Age, 1730 – 1550 BC. In fair 
condition. 18.5 cm. 
Ex. Dr. Ephraim Lemberg collection, Haifa. 
 
Estimate: $ 150 – 200  
 

 
425 
A LOT OF TWO CANAANITE BRONZE  
DAGGER BLADES 
Middle Bronze Age, 1730 – 1550 BC. In good 
condition. 28.3 and 24.1 cm. 
 
Estimate: $ 150 – 200  
 
 
 
426 
A BRONZE DAGGER 
Second half of the 2nd millennium BC. In good 
condition. 33.2 cm. 
 
Estimate: $ 300 – 350  
 
 
 
427 
A LOT OF 3 CANAANITE BRONZE ARROW 
HEADS 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BC. With nice 
green patina. In very good condition. 16.2 and 
13.6 cm. 
 
Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
428 
A CANAANITE GLAZED BOTTLE  
Late Bronze Age, c. 14th century BC. Decorated 
with a black linear pattern. Small chip at the rim. 
In good condition. 9.1 cm. high.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 150 – 170  
 
 
 
429 
MYCENAEAN TERRACOTTA STIRRUP JAR 
Late Bronze Age, c.14th century BC. In very good 
condition. 13.8 cm. diameter. 11.1 cm. high. 
 
Estimate: $ 1,300 – 1,500  
 
 
 
 
430 
A CANAANITE TERRACOTTA FLASK 
Late Bronze Age, 1550 - 1200 BC. With brown 
concentric decoration. Handle slightly repaired 
but in good condition. 19 cm. high. 

Estimate: $ 180 – 220 
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431 
A SMALL EGYPTIAN TERRACOTTA  
DOUBLE VASE  
Dynasty XVIII-IX, 14th century BC. Slightly 
repaired but in good condition. 10.7 cm. high. 
Rare. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 
 
Estimate: $ 400 – 500 
 
 
432 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUGLET 
"Syrian Bottle Type". Late Bronze Age, 1550 - 
1200 BC. In very good condition. 15.1 cm. high. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
433 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUGLET 
"Bilbil". Late Bronze Age, 1550 - 1200 BC. In 
very good condition. 14.0 cm. high. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
434 
A BRONZE MIRROR 
Late 2nd millennium BC. With nice green patina 
and in very good condition. 18.2 cm. high.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
435 
A BRONZE MIRROR 
Late 2nd millennium BC. With nice green patina 
and in very good condition. 16.5 cm. high.

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
436 
A BRONZE CHISEL 
1st millennium BC. With nice patina. In very good 
condition. 13.6 cm. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
437 
A CYPRIOT DECORATED TERRACOTTA 
JUGLET WITH BASKET HANDLE & SPOUT  
8th-7th century BC. In very good condition. 16.3 
cm. high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350  

 
438 
A CYPRIOT TERRACOTTA JUG  
9th-8th century BC. In very good condition. 16 cm. 
high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
439 
A LARGE TERRACOTTA KRATER 
Iron Age IIA, 1000 - 900 BC. In very good 
condition. 34 cm. in diameter, 18.5 cm. high.  
See: Ruth Amiran, Pl. 69, fig. 8 (Megiddo VIIA).  
 
Estimate: $ 500 – 600  
 
 
440 
A TERRACOTTA CHALICE 
Iron Age II, 800 – 600 BC. In very good 
condition. 15.5 cm. high. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 250 – 280 
 
 
441 
A BURNISHED TERRACOTTA JUG  
Iron Age II, 10th-9th century BC. In very good 
condition. 20.4 cm. high. 
Ex. Dr. Ephraim Lemberg collection, Haifa. 

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
442 
A JUDAEAN TERRACOTTA DECANTER 
Iron Age II, 800 – 600 BC. In very good 
condition. 19 cm. high. 
 
Estimate: $ 800 – 900 
 
 
 
443 
A RED BURNISHED TERRACOTTA JUG 
Iron Age II, 8th-7th century BC. In very good 
condition. 14.3 cm. 
 
Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
444 
TWO TERRACOTTA JUGLETS 
Iron Age II, 9th-8th century BC. In very good 
condition. 12.3 and 11.8 cm. high. 
 
Estimate: $ 230 – 250  
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445 
A LOT OF 5 TERRACOTTA JUGLETS 
Of different types and periods. Two slightly 
damaged. The rest in good condition. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv.

Estimate: $ 350 – 400 
 
 
 
446 
A LOT OF 3 TERRACOTTA VESSELS 
Iran, 1st millennium BC. One repaired and two in 
good condition. 
Ex Shandor Philip collection, Giv'ataim, Israel. 

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
447 
A CERAMIC STORAGE JAR HANDLE  
WITH INCISED CONCENTRIC CIRCLES  
704-701 BC. Max. size 7.7 cm. 
Ex Shandor Philip collection, Giv'ataim, Israel. 

Estimate: $ 50 – 70 
 
 
 
448 
A PHILISTINE TERRACOTTA SPOUTH IN 
THE FORM OF A ZOOMORPHIC HEAD 
11th-10th century BC. 4.2 cm. high. 
Ex Shandor Philip collection, Giv'ataim, Israel. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
 
449 
AN ETRUSCAN TERRACOTTA ANTEFIX 
DEPICTING THE HEAD OF HERMES 
5th-4th century BC. In good condition. 23.5 cm. 
high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
450 
A FRAGMENTARY TERRACOTTA MASK  
c. 5th-4th century BC. 14.3 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 300 – 350 
 
 

 
 
451 
A TERRACOTTA VESSEL 
5th century BC. With minor rim chips and the 
handle is mended but in very good condition. 22 
cm. high with the handle. 
 
Estimate: $ 700 – 800 
 
 
452 
A PUNIC TERRACOTTA ASKOS  
5th-4th century BC. Decorated with a pair of eyes. 
In good condition. 11.6 cm. in diameter. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 250  
 
 
453 
A RHODIAN TERRACOTTA BOTTLE IN THE 
FORM OF A HUMAN LEG 
6th century BC. Decorated with a rosette on the 
back. The top and part of the foot are missing. 
19.5 cm. high. 
 
Estimate: $ 150 – 180 
 
 
454 
A CORINTHIAN TERRACOTTA KOTHON 
6th century BC. Decorated with leavs. In good 
condition. 7.7 cm. in diameter.  
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 123 – 150 
 
 
 
455 
A CORINTHIAN TERRACOTTA PIRIFORM 
ARYBALLOS  
7th-6th century BC. Decorated with scales. 
Mended. 10.2 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
 
456 
A CORINTHIAN TERRACOTTA PIRIFORM 
ARYBALLOS  
7th-6th century BC. Decorated with a rooster. Rim 
restored. 8.1 cm. high. Ex Mildred (Miriam) 
Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
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457 
A CORINTHIAN TERRACOTTA  
ARYBALLOS  
6th century BC. Decorated with 4 armed soldiers. 
In very good condition. 5.4 cm. high.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 200 – 220 
 
 
 
 
 
458 
A TERRACOTTA HORSE  
2nd millennium BC. In very good condition. 9.1 
cm. high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
 
 
459 
A TERRACOTTA HORSE  
2nd millennium BC. In very good condition. 9.4 
cm. high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 120 – 140 
 
 
 
 
 
460 
A CYPRIOT TERRACOTTA MASK 
4th century BC. In fair condition. 8.8 cm. high.  
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 
461 
A LOT OF THREE GREEK FRAGMENTARY 
TERRACOTTA FEMALE MASKS 
4th century BC. In fair condition. 12.8, 13.1, 8.5 
cm. high. Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
 
 

 
 
462 
A SOUTH-ITALIAN OINOCHOE 
Apulia, 4th century BC. Red on black figures, 
decorated with a winged god and a seated lady. 
Glued at neck but in very good conditiont. 24.5 
cm. high. 
 
Estimate: $ 2,000 – 2,500 
 
 
 
 
 
 
463 
A ROMAN TERRACOTTA CENSER IN THE 
FORM OF THE BUST OF DIONYSUS 
1st century BC-CE. Slightly repaired but in good 
condition. 21.7 cm. high. 

Estimate: $ 1,300 – 1,500 
 
 
 
 
 
464 
A HELLENISTIC TERRACOTTA AMPHORA 
4th-3rd century BC. In very good condition. 76 cm. 
high.  
 
Estimate: $ 1,800 – 1,900  
 
 
 
 
 
465 
A HELLENISTIC TERRACOTTA AMPHORA 
4th-3rd century BC. The two handles with seal 
impressions. Slightly chipped at the rim but in 
very good condition. 70 cm. high.  
 
Estimate: $ 2,500 – 2,800  
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466 
A TERRACOTTA FIGURINE OF A GODDESS  
Fayium, 1st-2nd century CE. In good condition. 
14.4 cm. high. 

Estimate: $ 200 – 220  
 
 
 
467 
A TERRACOTTA FIGURINE OF A SEATED 
GODDESS  
Fayium, 1st-2nd century CE. In good condition. 
13.7 cm. high. 

Estimate: $ 200 – 220 
 
 
 
468 
A TERRACOTTA FIGURINE OF A SEATED 
BOY 
Fayium, 1st century BC-CE. On foot is missing 
but in good condition. 12.3 cm. high. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
469 
A TERRACOTTA HEAD OF A MAN  
Fayium, 1st century BC-CE. In good condition. 
11.6 cm. high. 

Estimate: $ 100 – 120  
 
 
 
470 
A TERRACOTTA LANTERN WITH THE  
MASK OF DIONYSUS  
Fayium, 1st-2nd century CE. In good condition. 
12.5 cm. high. 

Estimate: $ 150 – 180  
 
 
 
471 
TWO FIGURINE HEADS 
2nd-1st century BE. One made of stone and one 
made of glazed clay. 4.6 and 3.6 cm. high. 

Estimate: $ 150 – 200  
 
 
 
 
 

 
472 
A LOT OF TWO TERRACOTTA HEADS  
One Greek and one from Fayium, 2nd century BC-
CE. In fair condition. 4.2 and 3.8 cm. high. 

Estimate: $ 60 – 80  
 
 
 
 
473 
A LOT OF SIX TERRACOTTA HEADS  
5 from Egypt, Fayium, 2nd century BC-CE. And 
one Persian Period. In fair condition. 6.8 – 2.9 
cm. high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
474 
A LOT OF SIX TERRACOTTA HEADS  
Egypt, Fayium, 2nd century BC-CE. In fair 
condition. 6.8 – 3.5 cm. high. Ex Mildred 
(Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
 
475 
A ROMAN ALABASTER HEADLESS BUST 
2nd-3rd century CE. In very good condition. 22 cm 
width, 10.5 cm. high. 

Estimate: $ 900 – 1,000 
 
 
 
476 
A ROMAN MARBLE TORSO OF A MAN 
WEARING A TOGA  
2nd-4th century CE. 17 cm. high.

Estimate: $ 600 – 700 
 
 
 
477 
A SCYTIAN BRONZE CAST OF AN ANIMAL  
5th-4th century BC. With nice brown patina. In 
good condition. 10.6 cm. long. 
Ex Israel Rosen collection, Tel-Aviv. 

Estimate: $ 350 – 400 
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478 
A PAIR OF ROMAN BRONZE FITTINGS 
WITH BUSTS OF EROS 
2nd-3rd century CE. With very nice green patina 
and in very good condition. 7.0x7.5x8.0 cm. 

Estimate: $ 1,800 – 1,900 
 
 
479 
A ROMAN BRONZE OIL LAMP HANDLE 
2nd-3rd century CE. Depicting the head of a 
leopard. 10 cm. high. 

Estimate: $ 180 – 200  
 
 
480 
A ROMAN BRONZE MASK OF DIONYSUS  
2nd-3rd century CE. With nice thick patina. In very 
good condition. 3.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
481 
A ROMAN BRONZE FEMALE FIGURINE 
3rd-4th century CE. With green patina. In fair 
condition. 6.8 cm. high. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 
 
Estimate: $ 100 – 120 
 
 
482 
A SMALL ROMAN BRONZE DOG  
2nd-3rd century CE. With very nice black patina. In 
good condition. 3.3 cm. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 
 
483 
A ROMAN BRONZE LION MASK 
2nd-3rd century CE. In good condition. 6.2 cm. 
high.

Estimate: $ 240 – 280  
 
 
 
484 
A LOT OF 4 BRONZE LETTERS: T Y X Y 
Roman Period, 1st-4th century BC. In fair 
condition. 3.5 – 3.2 cm. high. 
 
Estimate: $ 130 – 150  
 

 
 
485 
A ROMAN GREEN GLAZED SKYPHOS  
1st century BC-CE. Decorated with floral motifs. 
Repaired but in good condition. 14.4 cm. across.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 800 – 900  
 
 
486 
A ROMAN GREEN GLAZED SKYPHOS  
1st century BC-CE. Decorated with scales. A third 
of the surface is damaged and repaired and one 
handle is missing. 11 cm. across. 

Estimate: $ 130 – 150  
 
 
487 
A MEGARIAN TERRACOTTA BOWL  
2nd-1st century BC. Decorated with floral motifs. 
In very good condition. 10.0 cm. in diameter. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 250 – 300  
 
 
488 
A ROMAN TERRACOTTA BOWL  
2nd-4th century CE. In good condition. 11 cm. in 
diameter. 
Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 80 – 100 
 
 
 
489 
A TERRACOTTA BOWL AND A PLATE  
Hellenistic, 2nd-1st century BC. In very good 
condition. 16.5 and 10.7 cm. in diameter. Slightly 
chipped. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 170 – 180 
 
 
 
490 
A NABATEAN TERRACOTTA BASKET LIKE 
MINI VESSEL 
1st century BC-CE. In very good condition. 6.8 
cm. high., 9.7 cm. width. 

Estimate: $ 200 – 250 
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491 
A LOT OF FOUR NABATEAN TERRACOTTA 
VESSELS 
1st century BC-CE. In very condition. 12.4 and 7.4 
cm. high., 14.4 and 11.4 cm. in diameter. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 
 
 
492 
A LOT OF FIVE NABATEAN TERRACOTTA 
VESSELS 
1st century BC-CE. In very condition. 10.9, 5.6, 
4.9 high. and 9.6, 8.8 cm. in diameter. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 180 – 220  
 
 
 
 
493 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA BOTTLES 
Two Hellenistic and two Herodian Periods 
2nd-1st century BC-CE. In very good condition. 
18.0 – 9.9 cm. high. 

Estimate: $ 160 – 180 
 
 
 
 
494 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA BOTTLES 
Hellenistic Period, 2nd-1st century BC. One rim 
glued. In good condition. 19.5 – 10.5 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
495 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA JUGLETS 
Hellenistic Period, 2nd-1st century BC. In very 
good condition. 11.0 - 6.4 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
 
 

 
 
496 
A LOT OF TWO ROMAN TERRACOTTA 
JUGLETS 
1st century CE. In good condition. 12.7 and 9.9 
cm. high.  

Estimate: $ 150 – 200 
 
 
 
 
 
 
 
497 
A LOT OF THREE TERRACOTTA VESSELS  
One Canaanite (cracked), one Roman and one 
Byzantine in good condition. 15.1 – 12.2 cm. 
high. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
 
 
 
498 
A LOT OF FOUR TERRACOTTA JUGLETS 
Byzantine Period, 5th-7th century CE. In very 
condition. 15.2 - 7.7 cm. high. 
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 150 – 180 
 
 
 
 
 
 
499 
A LOT OF 5 TERRACOTTA VESSELS  
Iron Age, 1st millennium BC. A decanter, with a 
chip at the rim, a jug and two bowls and a 
cooking pot restored. In fair condition. Ex 
Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 200  
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500 
A PALMYRENE STONE BUST OF A LADY 
Roman Period, 2nd-3rd century CE. The face and 
one hand are repaired but in good condition.  
43 cm high, 40 cm. width.  

Estimate: $ 5,000 – 6,000  
 
 
501 
A TERRACOTTA PILGRIM FLASK 
Roman Period, 1st-2nd century CE. In very good 
condition. 22.5 cm. high.

Estimate: $ 450 – 500 
 
  
502 
A BYZANTINE TERRACOTTA JUGLET 
WITH STRAINER AND SPOUT  
4th-5th century CE. In very good condition. 11.1 
cm. Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. 

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
503 
A ROMAN TERRACOTTA ROOSTER  
1st century CE. In good condition. 10.2 cm. high. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem. 

Estimate: $ 150 – 160  
 
 
504 
A TERRACOTTA ZOOMORPHIC VESSEL  
c. 6th century CE. In fair condition. 10.4 cm. long.  
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 120 – 130 
 
 
505 
A LOT OF TWO ROMAN BONE RODS  
3rd-4th century CE. One carved and depicts an 
eagle (glued in the center), and the second carved 
and with a shrine-like structure with two balls (in 
very good condition). Very rare. 19.7 and 19.2 
cm. high. 

Estimate: $ 900 – 1,000 
 
 
506 
A COLLECTION OF 11 DECORATED  
SPINDLE WHORL 
3rd century BC-CE. Made of stone, faience and 
bone. 4.9x19 cm. in diameter.  
 
Estimate: $ 200 – 250  

507 
A ROMAN LEAD MIRROR FRAME 
2nd-3rd century CE. Depicting Leda and the swan 
(Zeus) in an intimate situation. With a Greek 
inscription: KYKNOC / EΠIΛHΔA (Swan upon 
Leda). In fair condition. Very Rare. 6 cm. in 
diameter. 

Estimate: $ 300 – 350 
 
 
 
508 
A ROMAN TERRACOTTA FRAGMENT 
1st-2nd century CE. Depicting an erotic scene. 
6.0x4.9 cm. 

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
509 
A LIMESTONE BREAD STAMP 
Byzantine Period, 330 – 640 CE. With Greek 
inscriptions on 3 sides: CERA / ΔIOCE / OΔIH.  
In very good condition. 11.2x3.6x3.5 cm.  
 
Estimate: $ 250 – 300  
 
 
 
510 
A GLASS MIRROR WITH GYPSUM FRAME 
4th-6th century CE. In good condition. 8.4 cm. in 
diameter.  

Estimate: $ 130 – 150 
 
 
 
511 
A BYZANTINE LEAD WEIGHT  
4th-5th century CE. Depicting a large free letter A 
surrounded on one side by tendril and on the other 
side by crossed circles. In good condition. 10 cm. 
in diameter. 300 gr. (ca. one libra). 

Estimate: $ 230 – 250 
 
 
 
512 
A CRUSADER BRONZE BUCKLE  
11th-12th century CE. Depicting a falcon standing 
on the head of an animal. With nice black patina. 
In good condition. 4.5 cm. 
 
Estimate: $ 70 – 80  
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513 
A MANDAIC INCANTATION BOWL  
5th-6th century CE. Repaired but the inscription is 
in good condition. With a protective text: "from 
all that is evil". 17.5 cm. in diameter. Translation 
attached.

Estimate: $ 400 – 450 
 
 
 
 
514 
A CERAMIC "FIRE BOMB"  
6th-9th century CE. 11.8 cm. high. Top restored. 
Ex Mildred (Miriam) Devor collection, Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 200 
 
 
 
 
515 
AN ISLAMIC GLAZED TERRACOTTA BOWL  
12th-13th century CE. Restored. 15.1 cm. in 
diameter. Ex Mildred (Miriam) Devor collection, 
Jerusalem.

Estimate: $ 180 – 190 
 
 
 
 
516 
AN ISLAMIC TERRACOTTA VASE WITH 
FOUR HANDLES, STRAINER AND SPOUT 
Ca. 9th century CE. Found in the west of the 
Mediteranian sea. The spout is covered with a 
large coral. The lower part of one handle is 
missing. With minor chips at the rim but in good 
condition. Very rare. 19,5 cm. high. 
 
Estimate: $ 2,000 – 2,500  
 
 
 
 
517 
A TERRACOTTA JUG WITH FOUR SPOUTS 
Sealed at the top, with filling opening at the base. 
18th or 19th century CE. In very good condition.  
Ex Walter Bick Collection, Toronto, Canada.

Estimate: $ 200 – 250 
 
 

 
END OF SALE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OUR NEXT AUCTION, NO. 55 
WILL TAKE PLACE  

ON THE 24th OF  
SEPTEMBER  
2013, AT THE  

SAME TIME AND  
THE SAME PLACE. 

MARK 
IT 

NOT TO MISS IT 
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